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Reisidokumendiga
turist Inglismaalt
4 a. Venes kinni

LONDON (ME) — Briti konservatiivne ajakirjandus tõstab üles järjekordselt Nikolai Scharegini küsimuse,
kes nelja aasta eest sõitis ühe inglise elektrifirma ülesandel Moskvasse ja seal arreteeriti, kuna ta on venela
ne ja sõitis n.n. reisidokumendiga, milline antakse kodakondsuseta isikuile. See on samasugune dokument, mi
da annab välja ka Rootsi j.t. riigid, kuhu aga peale märgitakse, et pass ei kehti sellel maal, kust põgenik on
põgenenud. On juhtumeid esinenud, kus ka eestlased on selliste passidega kodumaal ja N. Liidus käinud, m.h.
Inglismaalt ja Rootsist — õnneks ei oie neid vahistatud.
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ühel eestlannal, kes reisidokumen
diga kodumaal ära käis, oli raskusi
aga Inglismaale tagasitulekul. Briti
võimud ei tahtnud naist enam sisse
1-isia, kuna ta oli passimäärustiku
vaslu eksinud ja sellega ”asüüli"
jaoks õiguse kaotanud. Asi siiski lõ
puta korraldati.

Nikolai Scharegin oli venelane ja
ettevaatamatus vastu võtta oma
tööandja ülesande Moskvasse mi
nekuks vits ta N. Liidus kümneks
aastaks töölaagrisse. Teda tunnus

Võit mm lii§§m hallis!
miil
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6000 inimest kogunes Stockholmis Sergeli-turul toimunud massprotestkoosolekule kõrgete
toiduainele hindade vastu. Nõuti käibemaksu kaotamist toiduainetelt, hinnatõusude peata
mist jne. ”Laske ka pensionäridel vahest maitsta liha — päästke nad koertele määratud liha
söömisest” oli üks mõtlemapanevaid loosungeid. Sest ülikallite hindade juures paljud pen
sionärid on sunnitud otsma siin Rootsis koertele määratud rupskeid. (EPL-foto LEPPER)

tati ”punaarmee väejooksikuks".
Nagu briti lehed märgivad, ei ole

Scharegini vahepeal inglise koda
kondsusse vastu voetud naine Tat

jana enam paar kuud kirju mehelt
saanud. Ta viibib tuntud orjalaagiis
Potmas, kus istus ka inglane Gerald
Brooks.

Naine on oma Briti passiga käi
nud a. 1970 Moskvas, kus tal vanglas
võimaldati kohata meest. Hiljem tal
le enam pole viisat antud.

Tatjana Scharegin on ütelnud, et
ta abikaasal oli lubatud kuu jooksul
kirjutada 2 kirja vangilaagrist. Vii
mase kirja oli ta saanud novembris,
mis oli olnud postil 2 kuud! Selles
kirjas vene pagulane oli pihtinud nai
sele, et ta ei saa enam korralikult
kirjutada ega lugeda. Tõenäoliselt ta
silmanägemist oli proovitud kellegi
kaasvangi poolt.

Naine oli mehele juba ostnud ise
gi vajalikud prillid, kuid kardab
saata, kuna need võivad postil kadu
ma või katki minna. Vene pagulas
il ai sel on hirm mehe saatuse pärast.
Tõenäoliselt ei lasta tal enam nõu
kogude võimude poolt naisele kirju
tada. Seni oli ta saanud mehelt ik

ka jöulu- ja sünnipäevakaarcli.
Naine on aga visa — ia katsub

uuesti kirjutada Vene saadikule
Londonis, samuti Briti välisminis
trile Sir Alex Douglas-Home’le.
Briti ametivõimud on aga väga tä
baras olukorras — arreteeritud
mees ei ole briti kodakondsuses,
vaatamata sellele, et ta elas palju
aastaid Inglismaal.

87 tuli
abieluga
Soome
Eeslist
Soomes on eestlaskond tõenäoli

selt mitmepalgelisema koosseisuga
kui kuskil mujal. Tsaariaegsetele
ümberasujatele, pagulasiejc ja N.
I.iidu saatkonna personalis leidu
vatele eestlastele un viimasel ajal
lisandunud uus kategooria: abielu
teel okup. Eestist välja pääsenud
eestlased.
Viimaste hulgas levinud anmete

kohaselt olevat seni 87 eesti neidu
pääsenud Soome abiellumiste kau

du. Teatavasti on ka mõnel noor
mehel samal viisil õnnestunud Soo
me tulla. On esinenud ja juhtumeid,
kus välja pääsenud kodumaad hil
jem külastades ei ole sealt enam
tagasi Soome jõudnud.

A. Kodar
lahkus
EEEK^st

Eesti ev. lut. kiriku konsistooriu
mi ringkirja järele on omal palvel
vabastatud vikaaröpetaja kohustest
ja EELK ametisikute koosseisust
õpetaja Artur Kodar arvates I.
jaanuarist 1972.
Lahkumine toimus ajapunktil, mi'

EELK-s toimus peapiiskopi-vahetus
Öp. Kodar, kes on Stockholmi Hä-
gersteni koguduse komminister, mii-,
line kogudus korraldab ka eestikeel
seid jumalateenistusi, on üks skaut
like noorte kaplaneid ja on pidanud
Metsakcdus leeriõpetust, mida uus-
peapiiskop varem cta teravalt kriti
seerinud.

KIRIKU
Valitsuse
.kt®tisse ts

ELIK konsistooriumi moodusta
mine EELK peapiiskop K. Veeni
esitas EELK kirikukogule kinnita
miseks uue konsistooriumi järgmi
ses koosseisus:

Konsistooriumi abipresident ma
jandusteadlane Gotifried Rcdi. As-
sesoorid: praost Jakob Aunvcr,
praost Aleksander Kinno, praost
mag. theol. Rudolf Kiviranna,
praost dr. theol. Jaak Taul, dr.
Leo Anderson, majandusteadlane
Voldemar Palm, dr. jur. Artur
Taska. Kirikukogu liikmeid palu
takse teatada on:a seisukoht 20.
märtsiks 1972.

Soome ajakiri meenutab:
SOOME-EESTI
LIITRIIGI

IDEE 1918/19
Tallinnas, Helsingis, Londonis ja

lastest. Näib, et eestlused, kes olid
kuna soomlased, Kes tol ajal olid snk
momenti vaatleb Soome ajakirjas ’\\
kirja all "Soome-Lesti liitriigi kava
Zwiterberg märgib et tol ajastul

Stockholmis tegutsenud rahvusvahe
line eesti soost poliitiline seikleja ja
Lenini abistaja Aleksander Kesküla
koguni planeeris Rootsi-Soome-Eesti-
Ingeri liitriiki pärast seda, kui Sak
samaa on purustanud Venemaa sõ
jaliselt ja Lenin teinud revolutsiooni
Seal.

Vnii! saadji_J-ftgyi!i minestanud,
liimidfkSiteejeiilatuva-

Stockholinis Kõneldi aastatel 1918/1!) Sooine-Eesti liitriigi loomise vüiinu-
end iseseisvaks kuulutanud, otsisid sellest mõttest tuge oma tulevikule,

übraij.kud. suhtusid ideesse ettevaatliku jahedusega. Seda ajaloolist
otti" (nr.l, 1972) ilmunud pikemas imriinusartiklis Seppa Zetterberg peal-
1918/19”.

test plaanidest, mille hulka kuulus
ka Kontsi okupatsioon Soomes ja
Eestis.
Edasi jutustab ta Välisdelegatsioo

ni Stockholmi Informatsioonibüroo
juhataja Gustav Suitsu katsetest lans
seerida Eesti-Soome liiduriigi ideed
Soome sotsiaaldemokraatide juures
ning sama mötte kerkimist mitmes
ühenduses rahvusvahelisel pinnal,,

m.h, ka Pariisi rahukonverentsil. Lii
du mötet pooldas ka Konstantin Päts.
(Vaata artikkel Ihk. 4)
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Leiutis teeb
EESTLASE

miljonäriks?
NYKÖPING (KPL) — Möödunud aastal üllatas Ilmar Mardla, 43-.aas-

tane mäepuurija Nyköpingist koos oma kompanjonide Björn Ericssoni-
gu ja Güran Jyskyga erialainimesi uue viisiga kivipuurimistolmu levi-
nemise ärahoidmiseks ja sellega ühenduses puurijate tervise säästmiseks.
Nüüd un asi nii kaugel, et Mardla ja tema kaaslased võivad oodata
oma töö vilja — patenteeritud leiutisele on ainult Statens Vägverk an
nad tellimisi pooleteise miljoni krooni ulatuse. Ja tellimisi tuleb ko
gu maailmast. Ei ole võimatu, et kolmik teenib varsti miljoneid.
Ilmar Mardial ja Björn Ericssonil

on pikaajalised kogemused kivipuu-
rijaina ja koos politseiinspektor Jys-
kyga asusid nad lahendama tolmu-
probleemi, mis teatavasti põhjustab
tööjatajate juures kopsu kivinemist,
n,n. silikoosi. Neil õnnestuski konst
rueerida aparatuuri, mis on katsetel
osutunud efektiivseks, kuigi eksper
tiis alul oli skeptiline.

Nüüd on leidurid lõpetanud oma
töökohtadel ja valmistuvad oma
aparatuuri massprodutscerimisclc,
mis tõotab neid teha rikasteks
meesteks. Nende ”tolmuimeja”

Iunssccrinii.se nn oma peale võtnud
end. Vigrcsur efektiivne ja eukas
direktor Torsten Pruss, kes kavan
dab asja globaalselt.
Leidub ja puurimistöid kogu maail

mas. Leiutist on juba müüdud Nor
rasse, Soome, Inglismaale, Kanadas
se, USA-sse jne. valmismasinatena.
Nüüd on ka jaapanlased käinud Ny-
köpingis Mardlal külas ja tunnevad,
huvi leiutise vastu. Leidurid on moo
dustanud firma ÅB ILMEG, mida ju
hib Torsten Press. Ja kundedest «
paista puudust olevat '
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PÄRAST REISI
•'Sae oli nädal, mis muutis maa

ilma,” ütles president Richard Nix-
on oma lahkumisbanketil Shang
hais, olles lõpetanud oma kõmute
kitanud odüsseia Puna-Hiinas. Kui
vaadelda läbirääkimiste resultaati
— kommünikeed — siis sellest küll
ei ole näha vähemalt otsest maail
mapildi muutumist, mispärast viiib
orvata, et prersient oma valimis
kampaania huvides "kuldab" re
sultaati, teiselt poolt aga tal nii
palju õigust, et juba kohtamise toi
metulemine iseenesest muutis maa
ilmapilti- Nii USA kui ka Puna-
Hiina tegid i®3-kraadilise pöörde
senises üksteise "olematu! / tege
mise” poliitikas ja seda kõige kõr
gemal pinnal. Ei ole ju tavaline,
et üks riigipea külastab teist maad,
millisega ei ole üldse olemas dip
lomaatilisi suhteid ja mida "ei ole
olema:,”, kuna teda ei tunnustata
ei de facto ega de jure. Nii siis
sisaldas külaskäik kõigepealt de
Facto tunnustuse Pekingi-rezhiimi-
le, mis kahtlemata oli viimasele
rumaluseks poliitiliseks võiduks, sa
muti kui Fonnoosa-probleemi ni
meline kommünikeesse võtmine,
kus USA tegelikult ei muudagä
»ma seisukohta, et Formoosa on
isa Hiinast. See seisukoht on ni
melt ka Formoosat valitseval Tsi-
imgi-rezhümil ja vahe seisneb vaid
selles, kes on õigustatud kogu
Hiina nimel kõnelema. Nii ei ole

USA vähemalt vormiliselt reetnud
oma Formoosa-liitlast, vaid kasu
tanud ära osavalt viimase enda
dogma, kusjuures aga välismaail
male kahtlemata kipub jaama mul
je, et Nixon on teinud järeleand
mise Pekingile. Kui see järeleand
mine on olemas, siis ainult selles,
Et USA lubab pikemas perspektii
vis lahkuda Foimoosalt (ja Kagu-
Aasiast üldse) ja seega anda rah
vuslik Hiina rohkem kommunist

liku Hiina "käeulatusse”. Nagu
Formoosa pealinnas seletati, on
aga Nixoni nõuandja Kissinger
kinnitanud, et USA ka tulevikus
on Formoosat valmis abistama "ag
ressiooni vastu”, mis ju saab tulla
ainult Hiina mandrilt. Igal juhul
on selge, et Formoosa-Hiina on tõ
siselt mures tuleviku pärast selle
gipoolest, kuna keegi ei tea, mida
Pekingis räägiti väljaspool kom-
münikeed ja vaatamata, et USA
kaitsepakt Formoosaga jääb kehti
ma. Selle pakti kehtivuse fakti
iseenesest aga takistab, nagu .sel
gub kommünikeest, diplomaatiliste
vahekordade jaluleseadmist Pekin
gi ja Washingtoni vahel, millest
omakorda võib järeldada, et Nixon
keeldus katkestamast selliseid va
hekordi Formoosa valitsusega.

Mis puutub USA lubadusse pi
kemas perspektiivis lõpetada oma
sõjaline kohalviibimine Kagu-Aa-
sias, siis muidugi tekitab see mu
ret kõigis selle ala mittekommu-
nistlikes maades, kaasa arvatud
Jaapan ja lähim kontinent Aust
raalia. Tüüpline dialektiline näide
on kommünikees punahiiniaste
deklaratsioon, et nad soovivad pa
remaid vahekordi oma naabri Jaa
paniga, "kuid on kindlasti vastu
jaapani militarismi taasärkamisele
ja väüsekspansioonile". Punane
Hiina teatavasti on hetkel selle

ala kõige selgekujuiisemait milita
ristlik riik ja rahulepingu kohaselt
ei oie Jaapanil veel õigustki oma
armee pidamiseks, kuigi juba ”hea-
naaberlus” kommunistliku kolos
siga on j.-.apanlasi sundinud muret
sema omale efektiivseid poiitsei-
vägesid — kasutatavad kui kaitse
vägi. Peking on teadlik, et pärast
ameeriklaste lahkumist Aasiast,
paratamatult jääb nende peavasta
seks ekspansioonil Aasias siiski
jälle Jaapan, nii nagu see on ol
nud varemgi ajaloos.

USA ja Hiina deklareerivad oma
vaateid maailmapoliitikale kom
münikees üksteisest eraldi. Hiina
poolel torkab silma deklaratsioon
et "kõik rahvad, suured ja väike
sed, peavad olema üheõiguslikud,
suured ei tohi kimbutada väikesi”,
mis teatud määral näib olevat suu
natud teise suura kommunismjmaa
N. Venemaa vastu, eriti kui arves
tada varasemaid Pekingi kriitilisi
sõnavõtte naabri ”sotsiaalimperia-
lisrošst” väikerahvaste ja riikide
vastu oma lähikonnas. Raske on
muidugi uskuda, et Peking sama
põhimõtet kavatseks rakendada
näit. Tiibeti osas, kus ta ise teos
tab kolonialismi.

Suurte ootustega koormatud koh
tamine andis otseseks viljaks tra-
fareetse lubaduse edaspidisteks
kontaktideks mitmesuguste körval-
kanalite kaudu, kultuuri-, spordi;,
ajakirjanduse jne. vahetuseks, mis
teatavasti vabade riikide vahel on
loomulik ega vaja mingeid erikok-
kuleppeid. Nüüd on aga kommu-
näsmimoad, ka Hiina, välismaale
suletud ja viimane nii põhjaliku
hermeetilisusega, et maailm väga
vähe teab, mis Hiina sisemuses te
gelikult sünnib ja millised on rah
va meeleolud. Nixon käis Hiina
müüril, mis ehitati 1600 aastat en
ne Kristust. Praegusel kommunist
likul Hiinal on aga ees samasugu
ne müür puhtfaktiliselt nii vaim
selt kui ka normaalse läbikäimise
osas. Kommunistlikud maad ei
pääse oma raudeesriidest. See jäi

ka Nixonist maha. KLA
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Kava Türgi-eestlaste
viimiseks Austraaliasse

SYDNEY (Sl. E.) — Praegu viibib Austraalias oma kuuendal ümber
maailma misjonireisil öp. Helmut Riidmik, kes töötab evangelistina To
ronto Eesti Evangeelse koguduse juures. Jumalateenistuste kõrval
Austraalia eestlaste keskustes, loodab ta leida võimalusi Türgimaa eest
laste probleemi tutvustamiseks Austraalia eestlastele samuti tahab H.
Kiidmik koos prof. A. PartViga Austraalia valitsuse juures astuda vas
ta vid samme Targimas eestlaste emigratsiooni suunas Austraaliasse.
Selleks on tal kirjalikud volitused Kanada Eesti Välisvõitluse Nõuko
gult ja Eesti konsullilt, 1. Heinsoolt.
Eeloleva kahe kuu jooksul teenib

öp. H. Rüdmik eestlasi jumalasõna
ga Sydney, Melbourne, Adelaide
(ning Perth': linnades. Sealt, viib tee
kond edasi Türgünanlc eest: külla,
et .Austraaliast saadud informatsioo
niga suunata sealsete eestlaste emi-
jgreerumist Austraaliasse, I-oomuH-

kult teenib öp. Rüdmik Türgimaal
olles sealseid eestlasi ka jumalasõ
naga.

Austraalia aktsiooni kõrvul püü
takse siiski ka Kanada valitsuse
juures edasi taotleda Türgimaa
eestlaste emigratsiooni Kanadasse,
et esimesel võimalusel neid puudu-

1 VÄ LISKOMMENTAAtt
NIXONI LÄBIMURRE

Nagu president Nixon mitmel pu
hul on ütelnud — viimati oma aas

taaruandes USA kongressil S. veeb
ruaril — pidi tema kokkusaamine
hiina juhtidega juba iseendast tä
hendama ”suurmöötmelist läbimur
ret". Mingisuguseid "kiireid lahen
dusi” polevat aga seevastu veel oo
data. Esialgu piisavat, kui seniseid
"vanu hukkamöistmisi saab asenda
da arvamuste konstruktiivse vahen
damisega”. Niiviisi andis Nixon kül
lalt selgesti mõista, et tema külas
käik Pekingisse on rohkem süm
boolset laadi ja märgib ainult esi
mest sissejuhatavat sammu pinevuse
vähendamisel Pekingi ja Washingto
ni vahel. Kas ja kuivõrd see lootus
paika pidas, selgus juba külaskäigu
algul.

President Nixoni vastuvõtmine Pe
kingi lennuväljal oli jahe, kuid kor
rektne. Külalist tervitas paarikümne
pealine ametlik delegatsioon valit-

Ta jutustab:
— Meie peamine tegevus on pen

sionäride huvide kaitsmine. Külasta
me vanadekodusid, haiglaid ja puh
kekodusid, kus leidub eestlasi. Kü
lastajal tuleb viia haigetele ja va
nadele kinkepakikesi, millised loo
mulikult ka midagi maksavad. Sel
leks tuleb meil teha vöi korraldada
üritusi ja algatusi, et saada oma or
ganisatsiooni tegevuseks kapitali.

Asja lõppes jöuluperiood, kus kõik

Eesti lipp
viiakse
Kuu peale

WASHINGTON (VE kirjasaat
jalt) — Ameerika Ühendriikide as
tronaudid viivad oma järgmisel
kosmoselennul Kuu pinnale ka
Eesti sini-must-valge lipu koos
kõigi riikide lippudega, kelle ise
seisvust USA valitsus on tunnusta
nud. Selle tegi Washingtonis Lee
du Vabariigi aastapäeva aktusel
teatavaks Doyle Martin, kellele
ühendriikide välisministeeriumis
alluvad Balti riikide küsimused.
Leedulaste iseseisvuse 54, aastapäe
va puhul kõneldes meenutas ta
eriliselt, et 28. juulil mõõdul» 50
aastat sellest kui USA andis Leedu
vabariigile oma de jure tunnustuse.

Leedulased, keda teatavasti Ühend
riikides elab rohkem kui kodumaal,
tähistasid rahvuslikku tähtpäeva
sür.dmustekohaste aktustega kõigis
suuremates keskustes.

Leedu Vabariigi aastapäevaks oli
usa välisminister Rogers saatnud
Leedu saatkonnale samasisulise lä
kituse kui selle said eestlased 24.
veebruaril. Eesti Vabariigi poolt käis
Leedu saatkonnas Washingtonis ter
vitamas E.V. esindaja Ernst Jaakson.

des kannatavaid kaasmaalasi välja
saada läänemaailma.
Türgimaalt viib misjonireis edasi

Saksamaale, Rootsi ja Inglismaale,
kus öp. H, Rüdmik teenib kaasmaa
lasi jumalasöanga kümnetes linnades.

Teatavas! ”Usuaönujni” raadiosaa
dete kõrval Ontarios, kuulutab öp. H.
Rüdmik evangeeliumi raadio kaudu
ka Euroopas elavatele eestlastele.
Raadiosaated Euroopas lähevad väl
ja võimsa, veerand miljon wati tu
gevuse saatejaama kaudu ja kanna
vad nime ”Hea Sõnum”. Ka Tiir-

gimaa eestlased rõõmustavad peade
saadete üle.

hai oli muidugi ka aukompanii ja
suur orkester. Aga lennuväljal ja
pikal teel pealinna puudusid rahva
hulgad, mis paljudel kordadel on
kuulunud lavastuse huika. Silmator
kavalt puudus ka traditsiooniline
auekskort külalise auto ümber. Kas
pidi kõik see tähendama pettumust
Nixonile? Vaevalt, sest külaline tuli
ikkagi maalt, millel paari aastaküm
ne jooksul pole olnud mingit diplo
maatilist ühendust Mandri-Hiinaga.
Nõnda oli ainult loomulik, et rahva
hulgad pidid sündmusest kõrvale ja
kui leiduski uudishimulikke, siis tõr
juti need kõrvaltänavatele.

Ometi läks kõik paremini kui kü
lalise vastuvõtu algusest võis järelda
da. President Nixon oli veetnud na

pilt neli tundi Puna-Hiina pealinnas,
kui ta sai kutse koheseks kokkusaa
miseks Mao Tse-tungiga. Mitte ku
nagi varem pole ükski külaline väl
jast saanud kohate Mao Tse-tüngi

meie juhatuse liikmed olid kõvasti
ametis jöulupakkide viimisega üksi
kutele vanemaile puhkekodudes ole
vaile ja haiglates viibijaile. Meil on
küllalt vanu kaasmaalasi, kelledel
pole omakseid ja kes üksinda viibi
vad võõrastes vanadekodudes. Kas
oskate ette kujutada seda rõõmu, mis
neile osaks saab, kui meie klubi ini
mesed neid pakikestega külastavad.

— Kas mõnes vanadakodus on ka
rohkem eestlasi?

— Neid leidub üle linna. Kuid kõi
ge rohkem eestlasi leidub Taara va
nadekodus Port Creditis. Seda vana
dekodu juhatab pr. Enderes. Seal on
ka eestlastest õdesid ja 8 pensionäri.
Jõuluks viisime siina kinkepakke,
kuhu lisati eestikeelne raamat, neile,
kes loevad. Seal leidub ka üks eest
lane, kes oskab valmistada suurepä
raseid kunstlilli.

— Teil peab siis küll ulatuslik ju
hatus olema, et suudate oma üles
seatud kohustusi täita?

— Oleme ju alles noor organisat
sioon. Alustasime tegevust alles 1970.
aastal ja saame ametlikult veebrua
ris kahe aastaseks. Kuid me tegut
seme ja meie arv suureneb. Kuigi
meie hulgast leidub lahkujaid, tuleb
siiski rohkem liikmeid juurde. Prae
gu on meie juhatuses 7 liiget, kuid
tegevuse laienedes tuleb meil kind
lasti juhatuse liikmeid juurde va
lida, ütleb pr. Loosberg.

£emateateid
Viljandis suri 14. veebruaril Ma

rie Säde, sünd. 15. aprillil 1895 Puix-
tus.

Leevil, Eestis, suri 15. veebruaril
Marie Ivask, n-na Lori, sünd. 22,
augustil 1891 Karksi-Nuias.

Buenos Airesäs, Argentiinas, suri 4.
veebruaril Alide Freimuth, n-na Nu-
del.

T.äii ne - A u straal i as suri 6. veebrua
ril Helmi Sääraste.

Äkad. eksamid
Montrealis lõpetas Sir George Wil

liams! ülikooli filosoofiateaduskonna
Merike Mäevere B. A. kraadiga. Ta
kuulub akadeemiliselt BNÜS-i.

• Kanda televisiooni ülesandel
viibis New Yorgis CHC-ringhüä-
iingu juures töötab Edgar Väär, et
teosiada dokumentaalfilmide üles
võtmist.

Kutse Nixonile tuli mitte ainult Oo-*
tamatult, vald ka väljaspool amet
likku programmi. Selle tagajärjel hi
lines paratamatult ka ettenähtud
suur pidusöök külalise auks, mille
korraldajaks oli valitsusjuht Tshu
Bti-lai. Nixoni jutuajamine Mao Tse-
tungiga leidis aset viimase kodus ja
kestis tund aega. Millest sel kohta
misel konkreetselt kõneldi, po!e tea
tavaks saanud. President Nixoni'
pressisheff Ziegler tähendas sel pu
hul lühidalt, et mõttevahetus on ol-s
nud "asjalik ja avameelne”.

Mao Tse-tungi kohtamine Nixoni-
ga väljaspool ettenähtud programm»:,
on välisvaatlejate arvates
kuivõrd suurt tähendust annavajj,
Pekingi võimukandjad ameerika pr,Ü
sidendi külaskäigule, hoolimata
ametlikult reserveeritud hoiakust te
ma saabumisel. Selle poolt kõneleb'
ka asjaolu, et külaskäigu kirjeldami
sele on antud ebatavaliselt palju
ruumi nii hiina ringhäälingus kui
teievisioonisaadetes ja ajakirjandu
ses. Näiteks pühendas Pekingi hää
lekandja ”Rahva Päevaleht” tervelt
kaks lehekülge külaskäigu alguse
kirjeldamisele, tuues ühtlasi pildi
Mao Tse-tungi ja Nixoni kokkusaa
misest. Edasi kirjeldati lehes pike
malt ka valitsusjuhi Tshu En-lai
poolt antud pidusööki ja sellele järg
nenud läbirääkimisi Nixoniga. Rik
kalikust informatsioonist järgneb
loomulikult, et niiviisi tahvad Fe-'
kingi võimukandjad oma rahvale
teatavaks teha algust oluliselt täht
sate sündmuste arengus. Et rahvas
ise tõepoolest t unneb ebatavaliselt
suurt huvi ameerika' presidendi kü
laskäigu vastu, seda näib muu seas
kinnitavat ajalehtede harukordselt
kiire läbimüük.

Nõnda võib kokku võttes jääda
mulje, et president Nixon on prak
tiliselt toime tulnud sellega, mida ta
tavatses nimetada ”suuremõõtmeli
seks läbimurdeks” senises poliitikas.
Mitmed kommentaatorid näevad im>t-
dagi saatuse pilke taolist selles, <
just mees, kes viiekümnendatel aas*,
tatel ja isegi kuuekümnendate aas
tate algupoolel oli kantud antikom
munistliku ristisõja vaimust, nüüd
nii innukalt tahab teha lõppu kom
munistliku Hiina kauaaegsele isoiee
rimisele. Nixoni läbimurre on aga
kaheteraline probleem, mis parata
matult lõikab Ida ja Lääne vahekor
da. Kes saab sellest kasu ja kes kah
ju? Vastus küsimusele nõuab mui
dugi aega, eriti põhjusel, et avalik
kuse ees on esialgu jäänud varju
väga palju kõigest sellest, mida aru
tati tippkohtamieel Pekingis. Miilist
vilja tippkohtanolne praktiliselt võib
anda, peab selguma mitte sõnadest,-
vaid külaskäigule järgnevatest tegu
dest.

AK.
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juhi Tshu En-laiga eesotsas. Ko- juba külaskäigu esimesel paeval.

250 aktiivset eesti
pensionäri Torontos

TORONTO (VE) — Pensionäride klubi Torontos on palju noorem or
ganisatsioon kui pensionäride ühingud Rootsis (asut 1870), olles aga ju
ba nüüd 250 liikmega suurimaid eestlaste ühinguid Kanadas, liikmete
arv tõuseb, nagu jutustab klubi esimees Elfriede Loosberg.
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Esinejaid ERL kireval õhtul. Vasakult ”Kassari” muusikatrio liikmed Jaan Seim, Tiiu ja Mari
Seim, ühislaulude juhataja Viljar Nairis, operetiprimadonna Mari Kamp, tenor Raimond
Raidve, pianist Helga Andreae ja teadustaja Roman Väli. (EPL-foto Lepper}.

USA tunnustab Taivani
kuuluvust Mandri-Hiinale

President Nixoni Hiina-kiilaskäigu lõppedes väljastati ühine konuniinikce, milles ÜSA ametlikult deklaree
rib, et Taivan on Uks osa Hiina Rahvavabariigist. Samaaegselt kinnitab USA, et Taivani küsimuse rahulik la
hendamine on hiinlaste sisemine asi, kusjuures mõeldakse hiinlasi mõlemal pool Formoosa väina. Vastavalt
nendele eeldustele on TJSA-1 kavas eemaldada ajajooksul Taivanist kõik oma sõjalised seadmed ja sõjaväe
lased. Seda tehakse pidevalt ja paralleelselt pinge vähenemisega aktuaalses piirkonnas.
Tegelikult ei oma USA Taivanil

suuremaid sõjalisi üksusi, arvestus
te kohaselt on saarele paigutatud um
bes üheksa tuhat meest, kes kuulu
vad õhu jõududesse. Nende osatäht
sus võrreldes Chiang Kai-sheki en
da tugeva armeega on tühine. Amee
rika laevastik lõpetas paari aasta eest
ka patwllteenistuse Formoosa väinas.

Kohe pärast Nixoni lahkumist Hii
nast teatas ka Jaapani peaminister
Sato, et Taivani kuuluvus Hiinasse
on endastmõistetav, mille kohta po-
iit!Ilsed vaatlejad märgivad, et see
on täielik tunnustus Hiina RV nõud
mistele liita Taivan ülejäänud Hiina
ga. Sato märkis, et UNO-s on prae
gu Hiina RV esindatud, mis ühtlasi
tähendab ka seda, et Taivan on üks

: osa mannermaast.
Iii Jaapan omal ajal üldse sõlmis

rahulepingu Rahvusliku Hiinaga,
johtus sellest, et sealne resthiim oli
iiks UNO asutajaist ja selle liige.
Kui tänapäeval Jaapan üldse tahab
oma sidemeid Hiinaga normalisee
rida, tueb pöörduda Hiina Rahva
vabariigi poole, sõnas Sato.
Jaapan omab praegu Taivani pea

linnas Taibeis suursaatkonna, kuna
Pekingiga pole olemas mingisuguseid
diplomaatilisi sidemeid. Seevastu on
aga Jaapani kaubavahetus Hiinaga

ulatuslik ja Tokiost on juba varem
mõista antud, et turgusid tahetakse
laiendada.

Taibeis aga kinnitab Taivani va
litsus, et Rahvus-Hiina valitsus on
endiselt kogu Hiina õiguslik valit
sus, kuna seda on valinud kogu Hii
na rahvas. Välisministeeriumi tea
daandes öeldakse, et Hiina RV valit
sus on "mässajate grupp, kel pole
mingit õigust esindada hiina rahvast".
Samuti leitakse, et ükskõik mida
Nixon Pekingi juhtidega Ita ei otsus
tanud, on otsused igal juhul mitte-
kehtivad.

— Hiina Vabariigi valitsus soovib
pühalikult alla kriipsutada {akti, et
Hiina kommunistlik valitsus on
kogu hiina rahva vaenlane ja üht
lasi allikaks kõikidele probleemi
dele Aasias ja ka ülejäänud maail
mas. Hiina Vabariigi valitsuse ja
hiina rahva pingutused näevad et
te brutaalse rezhiimi kukutamist,
kusjuures päästetakse nii Hiina kui
ka ülejäänud maailm, öeldakse Tai-
bei avalduses.
USA-Hiina kommünikee ülejäänud

osas märgitakse, et seni soigusolnud
ja isegi vaenulikke suhteid tuleb nor
maliseerida. Selleks külastab Pekin-
git "aegajalt” mõni kõrgem esindaja
USA-st. Tahetakse elustada kontakte

teaduse, tehnika, kultuuri, spordi ja
uudisfcevahenduse alal, kusjuures Hii
na arvatavasti lubab mõnel suuremal
USA uudistebürool avada toimetuse
mandril. Seniajani on Hiinat jälgitud
Hongkongist.

Vietnami osas on mõlemad pooled
ettevaatlikud. Hiina RV omalt poolt
muidugi kinnitab oma sümpaatiaid
Vietnami rahvale tema püüdlusis saa
vutada ettenähtud eesmärke ja vii
tab FNL-i poolt esitatud rahupro-
grammšle, milles muuhulgas nähakse
ette kõikide võõraste vägede eemal
damist. Ameeriklased omakorda kin
nitavad, et Indo-Hiina rahvad peavad
ise otsustama oma saatuse üle ilma
interventsioonita väljast. Lahendus
leitakse läbirääkimiste teel, kusjuu
res USA viitab Saigoniga kokkulepi
tud 8-punkti programmis, mis aval
dati 27. jaanuaril 1872.

Muidu aga on Nixoni visiit Pekin
gisse leidnud - suhteliselt positiivse
hinnangu peaaegu kõikide juhtivate
USA poliitikute poolt Lahkarvamusi
esineb muidugi Taivani osas, kuna
leitakse, et Nixon on ”Chiangi rez-
hiimil jalad alt ära löönud". Teisalt
aga märgitakse, et lõplike hinnangu
tega ja kommentaaridega tuleb ooda
ta kuni Nixon isiklikult on avalda
nud üksikasjalikuma repordi.

Läti okupandid:
17 kommunisti kiri on läti
eksiilide ja CIA võltsing

Läti okupatsioonivõimud on asunud suures skaalas demonteerima niinimetatud "17 kommunisti kirja",
milles mõisteti hukka N. Liidu shovinismi ja Kremli võimurite pool t tatavat sihikindlat venestamist. Kir
ja avaldas Rootsis Stockholmi suurleht DN, kuid seda on refereerinu- Münchenis tegutsev raadio "Ra
dio Liberty" oma lätikeelsetes saadetes. See omakorda annab tõendi selle kohta, et saatejaama läkitusi kuula
tukse Baltikumis üsna laialdaselt. Ainuüksi Dagens Nyhclcri publikatsiooni polnuks põhjust dementeerida,
kuna lehte ju Riias ei müüda.
Pärast mitmesuguste lätikeelsele

lehtede eitamist ja hukkamõistu on
sõna võtnud ka ametlik venekeelne
parteileht Sovjetskaja Latvija. Selles
öeldakse, et DN-i kallaletung olevat
eriti kuritahtlik juba sellepärast, et
see avaldati just siis, kui "sovjeti
rahvaste suur pere” teeb ettevalmis
tusi oma 50-nda aastapäeva pühitse
miseks.

Lühidalt konstateeritakse, et tege
mist olevat võltsinguga, mille peaau-
toriks sel juhul oleks eksiilpoliitik
Bruno Katainsh, elukohaga Stock
holm. Artikli anonüümne autor

lükkab kategooriliselt tagasi väite,
nagu oleks Lätisse sunniviisil sisse
toodud venelasi, valgevenelasi ja uk
rainlasi. Taoline väide olevat kõiki
dele Baltikumis asuvatele venelaste
le täielik müsteerium ja uudis. Sa

muti kuulvat Balti riikide pärisale-
nikud esmakordselt, et nad on "assi
mileeritud ja russifitseeritud”.

Märgitakse, et 27 aasta eest võibol
la oleks selline väidetav poliitika
andnud tulemusi, kuid vastavalt rah
valoendusele 1970 suureneb pärisela-
nikkond kõigis kolmes Balti riigis.
Lätis toimuvat see pikkamisi ja see
pärast "tekitab see teatud muudatusi
elanike koosseisus", seletab Sovjets-
kaja Latvija.

DN märgib omalt pooli, et rah-
valoendussel 1959 oli Lätis 1,4 mil
jonit lätlasi, 1970 aga 1,43 miljonit.
Samal ajal aga tõusis totaalne ela
nike arv 2,093 miljonilt 2,3G4 miljo
nile, mis tähendab seda, ct rahvas
tiku tõus on lätlaste kahjuks. Seda
Sovjeti enda ametlike andmete ko
haselt.

Edasi toob Sovjetskaja Latvija ära
statistikat, mis illustreerivat, kuivõrd
vohavalt kasvab ja õitseb läti kul
tuur. On trükitud nii ja nii mitu
miljonit raamatut, on asutatud tea
duste akadeemia, mille üks osakon
dadest ainüksi tegeleb läti keele ja
kirjandusega, edasi loetletakse palju
sid esinduslikke läti kirjanikke, heli
loojaid ja kunstnikke, öeldakse, et
tegutseb nii ja nii patju teatreid ja
nõnda edasi. Nördimusega toonita
takse, et "kõike seda pole väidetavas
17 kommunisti kirjas üldse maini
tud".

Sealsamas aga ütleb autor, et ole
vat endastmõistetav, et Läti ma
janduslikule arengule on suureks
abiks olnud N. Liit. Samuti tooni
tatakse eriliselt, et kaasa on aida
nud mitmed ”vennasrahvused”..

Heatasemeline kava
ERL kireval õhtul

Pärast uue Eesti Maja avamist aastavahetuse! on seal käinud vil
gas ja vaheldusrikas seltskondlik tegevus, üks üritus on vaevalt lõp
penud, kui teine on pakil selle kannul. Ja märtsikuu ürituste kalen
der kuulutab välja kümmekond mitmesugust ettevõtet sit— raamatu
näitus, teatriõhtud, kunstinäitused, köneöhtud, kirjandus-laureaadi aus
tamine, muusikaõhtud ja tagatipuks maskiball. Stockholmi eestlaskond
ei saa kurta, et tema vaba aegaqei oie püütud läita huvtavate kui-
tuuruliste ja meelelahutuslike kokkuialpmisiega. Ole ainult meheks
igale poole jõudma ja osa võtma!

Möödunud laupäeval, 26. veebruaril
seadsin seepärast sammud Eesti Ma
ja poole pisut skeptilisena — kas pä
rast eelnenud, peaaegu samalaadsete
ürituste üliküllust jätkub külasta
jaid ka Eesti Rahvusliku Liidu kire
va kavaga õhtule? Pidin konstatee
rima, et jätkus — publikut oli roh
kesti. Ja meeleolu heatujuliselt ülev,
valitses koduselt mõnus perekonna
õhtu atmosfäär.

Eesti Rahvusliku Liidu kireva ka
vaga õhtu ettekannete ja tantsuga
oli mõeldud uue Eesti Maja tutvus
tamiseks oma liikmeskonnale, (Kõr
valmärkusena: säärase tutvustamise
programmi oleks hästi sobinud Eesti
Maja esindaja lühike orienteeriv sõ
navõtt oma tulevastele külalistele!).
Pidu peremehena ja kavateadustaja-
na toimis ERL juhatuse liige Roman
Väli. Ta on varem korduvalt meie

silma ja ilumeelt rõõmustanud vär
virikaste dekoratsioonidega või pae
lunud meie tähelepanu karakterosa
de kehastajana teatrilaval. Nüüd tut
vustas ta oma suutmiste mitmekesi-
dust ka konferensjee ülesannetes.Ro-
man Väli täiendas teadustaja ülesan
deid sobivate, meeleoiuloovate humo
reskide esitamisega laulunumbrite
vahele.

Ettekannete osa oli rikkalik ja heal
tasemel, pakkudes kokkuvõttes rea
meeldejäävaid elamusi. Mõne meeldi
va üllatusegi. Laulusolistide esinemi
se avas Raimond Raidve (tenor) Ku
ninglikust Ooperist. Meie ei ole teda
paaril viimasel aastal kuulnud eesti
üritustel. Oli meeldivaks vaheldu

seks teda taas kuulda ja võida nen
tida, et nõudlik kutsetöö ooperian-
sambiis ja rikkalikud esinemiskoge
mused on lisanud hinnatavaid väär
tusi ta loomupärastele suutmistele.
Silmapaistvalt hea on esinemiskind
lus, palade tõlgitsuslik ilmekus, hää
le jõuline kasutamisoskus. Ta laulis
meile G, Heueri "Ainult sulle”, aaria
Lalo ooperist "Le roi d'Xs" < prant-

Röhutatakse, et lätlaste osavõtt rii-
giparatuuri mitmesugustel astmetel.
on läbilõikes 72—80 protsenti. Ent se
da muidugi ei nimetata, et 17 kom
munisti kirjas mainiti vötmeposit
sioone, kus pole peaaegu üldse lät-:
lasi. Mõiste kohta "venestunud lät
lased", kes parimal juhul asuvad kõr
gematel kohtadel, nendib parteiorgan,
et ”tegemist on võltsingu autorite
rassivaenuga”. Kõige selle tagant
paistvat selgesti ameerika luureorga-
nisatsioon CIA ja eksiilpoliitik Kal-
ninsh, väidab Sovjetskaja Latvija.

DN omalt poolt märgib, et artiklis
on terve rida nõrku punkte, mis pai
guti on täiesti kommalised. Näiteks
kõneleb Sovj. Latvija "dokumendis
kasutatud mõistetest ”Läti meri", mi
da läti keeles ei eksisteeri. DN-i ka
sutada olnud dokumendis aga esineb
korrektne nimetus "Balti meri”.

Samuti ei kõnelda dokumendis
"venelaste, valgevenelaste ja uk
rainlaste sunniviisilises! ümberkoli
misest Lätisse”. Seevastu aga süü
distatakse N. Liitu, kes "õhutab
slaavi rahvaosade massilist sisse-
rändu". See mõiste on ju hoopis
midagi muud.
Sovj. Latvija nimetab näitena, et

dokumendis olevat märgitud, et kõi
gest üks viiendik siseministeeriumi
personalist on lätlased. Seda passust
pole dokumendis üldse olemas.

DN märgib, et ainus võimalus seis
neb muidugi selles, et dokumente
esineb mitmes erinevas versioonis.

Dagens Nyheter aga toonitab, et ar
tikli autor esineb täiesti ebakindlalt,
vaikib täielikult 17 kommunisti kirja
paljudest punktidest, nagu väljapu-
hastused jne., esitab kaunis armetut
ja iseendale vasturääkivat statistikat
ja lõpuks — miks selline mürgel tü-
hippalja ”völtsdokumendi” pärast?

suse keeles) ja P. Lehad operetist
"Friederike" soolopala "Ooo neiu,mu
neiu”. Lisapalana antud eesti rahva
laulus "Tule koju" oli hoogu ja val
lutavat mehelikkust. Pidime tunnis
tama, et säärasele võitva välimusega
kosilasele on õrnal näitsikul raske
vastu panna...

Publiku südames vallutasid sol õh
tul ”Kassari” noorfetrio kooseisud
õekesed Tiiu Süm ja Mari Siim ja
Jaan Seim. Ma olen nende esinemisi
kuulnud nüüd kolm või neli kor

da. Ja pidevalt on repertuaar laie
nenud ja tase tösunud, ettekanded
on saanud juurde uusi varjundeid ja
süvenemist rahvalaulude meeleolu
desse. Sedapuhku esitasid nad (endid
ise kitarridel saates) "Kaera-jaarai",
”Ei saa mitte vaiki olla", "Vares va
ga linnuke”, "Kalamees" ja nteš®
tungiva aplausi peale lisapalana
"Kui ma olin väikseke". Trio ette
kandeid iseloomustab entusiastlik
musitseerimisrõõm, vaba odavatest
efektidest Nad kõik tunduvad ole
ma loomupärase musikaalsusega,
nende noored, rikkumata hääled on
selged ja puhtad, helisedes nagsu hö~
bekeliukesed. Igal häälel on omapä
rane tämber, sulades ansamblis nau
ditavaks kooskõlaks, kus poisi mah
lakas, lüüriline bariton annab kau
ni tausta. Laulud on nende endi ar-
ranzheeritud, liikudes tasakaalusta
tult minoorsete ja mazhoorsete mee
leolude varju nditerikkuses. Eesti rah
valaulude ürgne varamu on väga
rikkalik, siit on ammutanud meie
heliloojad klassikalisi soolo- ja koo
rilaule komponeerides või instru-
mentaaipaiasid luues. Nüüd on meie
rahvalaulud "Kassari” trio esituses
saamas ka kaasaegse, moodsa väl
jendusvormi.

Eesti Kultuurifondi selleaastased
muusikastipendiumid on juba välja
jagatud. Aga lootkem, et andekad
Tiiu Siim, Mari Süm ja Jaan Seim
on tuleval aastal vastuvaidlematud
kandidaadid õppestipendiumide saa
miseks. See noor mets väärib seda
— istikud on sordipuhfcad ja edasi
seks arenguks heas kasvujõus.

Toreda löpp-aktsendi solistide esi
nemistele pani omaaegne "Estonia"
operetitäht Kari Kamp. Ta ei ole
just möödunud aastal leeri® käinud,
kuid ta välimuses ja laulurõõmus on
midagi Sarah Bernhardtlikku lava
kunstniku viii ust ja igavesest nooru
sest Ta laulis, mängis ja tantsis
meile tuntud eesti- ja viiniopenstta-
d« viise ning andis siis lisapalana
üllatavalt huvitava uudispala: J. Pak
ki komponeeritud kaunikõlalise, su
gereeriva laulu "ühele lapsele", sõ
nad Gustav Suitsult. Laul on kirju
tatud iseseisvuse ajal, kuid selles kõ
lab kaasaja helikeele elemente. Ees
ti muusikaliteratuurist ma J. Pakki
nime ei oie lugenud. Sellel ”tund
matul komponistil” olevat veel tei
sigi soololaule.

Mari Kamp: ja Raimond Raidve
esinemisi saatis klaveril tähelepane
liku hoolega pr. Helga Andreae.

Pärad ametliku kava lõppemist al
gasid ühislaulud, millest peale pub
liku võtsid aktiivselt osa solistid ja
nooite-trio. Klaveril saatis ühislau
le Viljar Nairis, kes hoolitses tai
tantsumuusika eest.

Meeleolurikas perekonnaõhtu kes
tis Hiliste õhtutundideni. Liikmete
hooaja esimeseks kokkutulemiseta
see oli omal kohal. Kuid kas ERL,
truuks jäädes oma eesmärkidele, ac
tahaks töökavasse võtta ka mõne
aktuaalse päevaküsimuse ventileeri
mise avalikul etlekandeöhtul? Eesli

Rahvuslik täit on sel rindel seni
tänuväärselt ilmutanud head alga
tusvõimet ja teema leidlik kust.

Ed. Kcinšng
• Lakewoodis toimunud "Read Oafc
Music Theatrc” lavastusele "Fidd-*
le on the Kool” valmistas lavapil
did Linda Martin,
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Soome-Eesti liitriigi mõte 1918-19
Eestlaste huvi, soomlaste jahedus
Esimese Maailmasõja ajal oli Stocholm sõjast eemale jäänud suurlinn, mis kujunes keskuseks nii Soome

iseseisvuse taotlejatele kui ka Baltimaade Venemaast eraldamise poolil ajatele, kirjutab Seppo Zetterberg
pikemas artiklis soome ajakirjas "rfootti” pealkirja all ”Soome-Eesti liitriigi kava 1918-19”, märkides, et
Balti aktivistidest Stockholmis oli kõige tuntuim Aleksander Kesküla, kelle plaani järele pidi Saksamaa en
ne purustama Venemaa sõjaväe, selie järele pidi Rootsi okupeerima Soome ja Eesti, misjärel! oleks moo
dustatud IHtriik Rootsist, Soomest, Eestist ja Ingerimaast, Alles sõjalise kaotuse ja piirimaade okupeerimi
se järele teostaks Benin revolutsiooni.

Soome-Uesii lül i luyi.-w, ta otXu,tttt.t/ tlo/t/. /, il(,l aga lVtv/vt,;id h>6CL~
naaberlitcud vahekorrad ja riigipead sooritasid vastastiku

seid külaskäike. Pildil võtab Konstantin Päts Tallinnas vastu
Svinhufvudi.

Kuuldes nendest plaanidest mines
tanud Venemaa Stockholmi saadik
NeMudov ja teda tulnud ergutada
kange teega.. .

Soome aktivistidega Stockholmi
»abunud doktor ja hilisem profes
sor Herman Gummerus puutus kok
ku Kesfcülaga. Leedu-saksa parun
Er.v, Ropp oli nimelt Berliinis keva
det 191® loonud Venemaa poolt rõhu
tud rahvaste liidu, mille sihiks oli
Venemaa vähemusrahvuste liitmine
•röitluseks nende sihtide eest lend
lehtede, artiklite ja ettekannete abil.

Gummerus hakkas selle liidu
ülesande! organiseerima Stockhol
mis Venemaa vähemusrahvusi.
Kesküla aga hakkas tõotama selle
tegevuse vastu.
Tema meelest oli liit baltisaksa sõ

bralik, Kesküla polnud Stockholmis
««estiaste ametlik esindaja, kuigi ta
<snd selleks pidas. Et saada oma or
ganisatsiooni eestlaste esindajat, kül
mis Gummerus sinna Stockholmi
tiaabunud Heinrich Prantsi, kelle te
gevusest küll pole jälge. Küll aga
■lelgub Gummeruse päevikust ja kir-
. avahetusest, et Kesküla ja Prants
täisid Gummeruse juures teineteise
r oie kaebamas.

GUSTAV SUITS HELSINGIS
Samal ajal sai Soome ja Eesti riik-

.iiku ühendamise mõte innuka esin
daja Helsingis, Soomes õppinud ma
gister, hiljem professor Gustav Suits
<»li sügisest 1817 avalikult hakanud
Dropageerima Soome ja Eesti liitu.
Novembris 1817, kui Saksamaa oli
raliutanud Eesti saared, arvas Suits,
st Saksamaa vallutab peagi kogu
.naa. Selle tõttu nägi ta ainult kah
ale lahendust: Saksamaal tekib revo
lutsioon, mis takistab vägede edasi
tungi — või tuleb moodustada Soo
me-Eesti liit, mis kaitseks neid maid
sakslaste vastu.

Ettepanekus skitseeris Suits Soo-
ine-Eesti kaksikvabariigi põhimõt
ted. Kummalgi oleks oina asutav
kogu, põhiseadus, parlament, valit
sus ja ametiasutused. Riigpea po
sitsioon polnud ettepanekus mää
ri tietud.
Suitsu soome sotsiaaldemokraatli

ku erakonna eduskunna-rühmale
tehtud ettepanek oli 28. 11. 1917 päe-

Aleksander Kesküla

vakorral rühma koosolekul. Seal ot
sustati kiri esitada põhiseaduse ko
misjoni sotsiaaldemokraatlikule gru
pile, et see teeks vastava ettekande
erakonnale. Näib, et põhiseaduse ko
misjoni sotsialistid ei olnu,d ettepa
nekust huvitatud sest sellest pole
jälgegi rähma protokollides.

Teise foorumine kastas Suits Soo
me iseseisvuslaste Uusi Päivälebti
klubi, mis oli koondunud samanime
lise ajalehe ümber. 17. novembril 1917
pidas Suits klubis ettekande Soome
ja Eesti ühendamisest kaksikvabarii-
giks, mille põhiseadused', parlamen
did ja valitsused oleksid kummalgi
eraldi, kuna ühised oleksid liidu-
nöukogu, välisesindused, kaubandus
poliitika ja kaitsevägi. Ettepaneku
üllatavusest hoolimata pooldasid mit
med sõnavõtjad seda ideed.

LIITRIIGI PROBLEEM
PETERBURGIS

Peale Soome vabadussõja puhke
mist ja end iseseisvaks kuulutanud
Eesti okupeerimist sakslaste poolt
siirdus liitriigi idee põranda alla, il-
mutades siiski püsivalt elumärke.
Kuna sakslased tungisid Eestisse
vaenlastena, aga olid Soome kutsu
tud vabastajatena, hakati Eesti põ
randa all tegutsevates valitsuse ring
kondades lootma, et Soomest ja Ees
tist saaks Kitriik, kes aitaks Eestil
vabaneda sakslaste terrorist. Eesti
Ajutise Valitsuse juhataja Konstan
tin Päts koostas memorandumi selle
liidu koostamise kohta, mis pidi esi
tatama Soome Peterburgis asuvale
esindajale Carl Enckellile, kes põran
da all olles kohtas 12. aprillil 1918
Eesti valitsuse saatkonnaga. Soome
valitsuse esindajale teatati Eesti ise
seisvuse manifestist.

ühtlasi paluti, et Soome ja Eesti
vahel tehtaks leping eesti ohvitse
ride koolitamisest Soomes. Vasta
vad kirjalikud esildised anti paar
päeva hiljem Peterburgis tegutseva
valgete soomlaste organisatsiooni
juhatajale härra Grönroosile, kes
pidi need saatma kuriiriga Soome.
Dokumentide edaspidine saatus on
teadmata.
Nende dokumentide täpne sisu sai

avalikuks alles novembris 1932, kui
seekordne Soome saadik Tallinnas
Wuorimaa leidis venekeelse doku
mendi, mille pealkirjaks oli "Soome-
eestl liitriigi või Soome-Eesti riiki
de liidu põhijooned”. Ettepaneku ko
haselt pidid Soome ja Eesti ühinema
liitriigiks, milles kummalgi oli au
tonoomia. President pidi olema ühi
ne, samuti valis- ja kaitsepoliitika
ning sõjavägi ja selle juhtkond.

RIIA MAAPÄEV
Peale selle, kui sakslased olid oku

peerinud Eesti veebruaris 3918, soo
visid nad saada alistatud rahvaste
õnnistust oma poliitikale. Nad kut
susid kokku 9-18 aprillil maapäeva
Tallinna ia Riiga. Enamik osavõt
jaist olid balti-saksa mõisnikud Ees
ti vallavanemad leidsid, et nad ei või
osa võtta ebaseaduslikest otsustest,
esitasid 18. aprillil Riias protesti ja
marssisid maapäevalt välja.

Protest, mille oli koostanud K.
Päts, sisaldas muuhulgas märkuse
Soome ja Eesti liitriigi kohta: ”Ees
ti rahva südames on alati olnud
igatsus uuendada aegade jooksul
kadunud sidet Soome vennasrah
vaga.
Seni on neil sidemetel olnud ainult

kultuuriline iseloom, kuid nüüd neid
võivad muutuda riiklikeks.. Kui ees
ti rahvas üldse pooldab mingit rii
kidevahelist liitu, siis saab see ainult
olla kahe vennasrahva kaksik-vaba-
jiik. Eesti rahvas ühendaks meelsas

ti oma saatuse Soome vabariigiga”.
Tegelikult muudeti protesti esitami
sel vastav koht, nii et Pätsu soov
kaksikvabariigi loomiseks ei tulnud
avalikkuse ette.

LIIDUMÖTE ARENEB
Varasuvest alates hakkas dr. Toivo
T. alla esindama Soome huvisid

Tallinnas. Ta märgib, et on pidanud
nõu eestlastega tugevate sidemte loo
miseks Soome ja Eesti vahel. Eest
lased olid soovitanud Austraia-Unga-
ri toalist liitu ühise riigipeaga. Vä
lispoliitika eesti hoolitseks Soome,
Eestil oleksid konsulaadid tähtsama
tes paikades.

Soome seileaegascd välispoliitili
sed juhid olid siiski kava suhtes
skeptilised. Venemaa tung Lääne
merele poleks nende meelest ohus
tanud mitte iiksi Eestit vaid ka
Eestiga iiitunud Soomet.
Hilissuvel ja varasügisel käsitleti

Rootsi ajakirjanduses palju Soome ja
Eesti riikliku ühinemise probleeme.
Osa vastavatest uudistest tuli Stock
holmi Estniska Byråst ja Estniska
Informatsionsbyråst. Esimest juhtis
Aleksander Kesküla ja teist, amet
likku, Gustav Suits. Soome saatkon
nal oli palju tööd, et õiendada kõik
suguseid vääruudfeeid,

HOLSTI JA PHBU KONTAKTID
Kevadel 1918 saabus Londonisse

Eesti välisdelegatsioon Ants Piibu
juhtimisel. Seal asus juba paar kuud
Soome Londoni saadik Rudolf Hols
ti, kel on suured teened eestlaste tut
vustamises inglise poliitikameestele.

Holsti märkas algusest peale, et
eestlased suhtusid temasse jahedalt.

Selle peapõhjuseks oli Soome vä
lispoliitika Saksa orientatsioon,
mille tõttu eestlased arvasid, et
Soome pooldab ka Saksa poliitikat
Eestis. Pikapeale need arusaama
tused lahenesid, Holsti osutus soo
jaks Eesti sõbraks.
Ta ei olnud rahul asjaoluga, et

Soome valitsus ei olnud tunnusta
nud Eesti iseseisvust Kui Soome
oleks seda teinud, siis oleksid Soome
ja Inglismaa suhted paranenud ja
tekkinud paremad eeldused Soome-
Eesti koostööks.

Koostöö mõte naib olevat mõlku
nud ka Ants Piibu meeles. 25. juu
lil esitas ta Inglise välisministeeriu
mi Baiti küsimuste eksperdile prof.
Simpsoniie memorandumi Eesti vä
lispoliitilise olukorra ja orientatsioo
ni kohta, küsides muuhulgas, mida
Inglise valitsus arvab Skandinaavia
liidust Eestiga või Eesti-Soome mit-
tesaksasöbralikust liidust. Nii jõudis
liiduküsimus ka Inglise välisminist
ri ette. Ministri võimaliku seisuko

ha kohta puuduvad andmed.
Sügisel, kui Soomes kuningriigi

probleem lähenes lahendusele, sattus
Holsti vastuolude ette ühelt poolt
Seome välispoliitika ja teiselt poolt
isikliku baltisöbraliku vaatekoha va
helt. Tema meelest oli "Soomel ajaloo
ees väga suur vastutus eesti saatuse
pärast — ja mitte ainult nende Vie-
moodustasid ainult 10 prots. eestlae-
na-karjalaste päästmise pärast, kes
te arvust”.

Keset neid probleeme sai Holsti
telegrammi Soomest välisminister
Stenrotliilt 24.10.1918. Telegrammi
lause kõlas sõnasõnalt järgmiselt:
”Lest iie oleks kahtlemata kõige
soodsam mingi persoiiaalunioon
Soomega”.
Holsti võttis kohe kontakti Piibu

ga. Telefonikõnes vastas Piip, et tal
pole õigust võtta seisukohta perso-
naaluniooni küsimuses. Holsti sai sel
lest aru, kuid küsis Piibu isiklikku
seisukohta. Piip vastas pisut puigel-

des, et Eesti ei taha midagi tegemist
teha monarhiaga, aga kui Soome pü
sib vabariigina, siis leitakse arvata
vasti teid koostöö tugevdamiseks,
Holsti teatas Piibul-e, et praegune Soo
me valitsus pole teinud midagi Eesti
heaks, kuid nüüd see soovib "toeta
da ja teiega koos töötada."

Holsti saatis Piibu vastuse edasi
Soome ja küsis ühtlasi, kas perso-
naaluniooni probleemist vöiks infor
meerida ka laiemaid ringkondi, sel
juhul, kui Eesti ühineks Läti, Leedu
ja Poolaga mingisuguseks entente
cordialeks. — Hiljem Holstil ja Pii
bul personaalunloonist enam juttu
polnud.

Gustav Suits

Soome valitsuse personaaluniooni
puudutav telegramm näib olevat ai
nus Soome ametlik riikide liitumist
käsitlev ettepanek. Seile äkiline saat
mine äratab hämmastust, sest Holsti
varasemad eestisöhralikud memoran
dumid ei näi olevat mõjutanud va
litsust. On võimalik, et telegrammi
taga olid sakslased, kes tahtsid Soo
met ja Eestit omavahel lähemale
tuua.

Soome ja Eesti suhted ja liitriigi
probleem sattusid uude olukorda,kui
Eestis algas novembris 1918 vabadus
sõda maale tungivate enamlaste vas
tu. Soomlased hakkasid Eesti Abista
mise Peakomitee kaudu organiseeri
ma vabatahtlikke Soome lahe löuna-
rannale. Samal ajal toimus ka polii
tiline ühistöö. Saadeti üle lahe amet
likke ja ebaametlikke telegramme,

milles kujutleti ü-hist tulevikku.
Jaanuaris 1919 rääkis Eesti Abis

tamise Peakomitee esindaja mag,
Y.O. Ruuth, et ta oli Tallinnas
rääkinud Pätsuga Eesti ja Soome
unioonist.
Kui Ruuth oli tähendanud, et Ees

ti ja Soome vahelist mereühendust
on raske hoida vaba, kuii Eesti-Soo
me liitriigil pole ülemvõimu Soome
lahel, oli Päts arvanud, et Porkkala
ja Tallinna kindlused hoiavad lahe-
vabana, Ruuth rääkis ka et eestlased
soovivad uniooni, kuid imestavad, et
see mõte pole leidnud Soomes poo
lehoidu,

PARIISI RAHUKONVERENTS
Ka Pariisi rahukonverentsil tõusis

Soome ja Eesti lähenemise mõte üles,
küll ainult teoreetiliselt. Eestist saa
detud rahuläbirääkimiste saatkond,
keda juhtis välisminister Jaan Pos-
ka, oli saanud valitsuselt volitused,
mille järgi esimesel kohal oM täieli
ku iseseisvuse saavutamine, teise või
malusena föderatsioon Soomega, kol
mandana Läänemeremaade liit ja
neljandana föderatsioon Venemaaga.
Pole andmeid nende ärivõimaluste
käsitlemise kohta Pariisis. Juba jaa
nuaris teatas Poska Pariisist Pätsu
le, et sealsete meeleolude järgi tuleb
esimesena esile Eesti ühendamine
saksasöbraliku Soomega. Kuid ühes
ki rahuläbirääkimiste organis ei ole
probleemi ametlikult käsitletud, see
ei peegeldu ka Poska avaldatud päe
vikus.

ÄÄRERIIKIDE-POLIITIKA
SUUNAS -

Soome ja Eesti lähenemis-idee hak
kab muutuma alates suvest 1919.
Hakkab idanema laialdasem poliiti
line ja sõjaline koostöö Soome, Balti
riikide ja Poola vahel, n.n. äärerii-
kide poliitika. Selle kõige innuka
mad pooldajad olid just Balti riigid.

Augusti lõpus 1919 Soome uus vä
lisminister Dudolf Holsti esitas va
litsuse väliskomisjonile memorandu
mi, milles ta rõhutas, et Soome peab
tegutsema ühiselt samas positsioonis
olevate riikidega —- Baltimaade ja
Poolaga. Kogu sügise peeti nende
riikide vahelisi nõupidamisi. Sellega
lõpeb ka Soome ja Eesti liitriigi idee
arendamine. Ääreriikide poliitika ei
taotlenud riikide oma vahelisi Uite.

Liitriigi idee kerkis siiski veel kord
esile, Selle viimane esinemine oli
eesti pagulase admiral Pilka ettepa
nek kevadel 1942 Soome ja Eesti liit
miseks üheks riigiks. Ettepanek lü
kati tagasi.



5Laupäeval, 4, märtsil 1972

Austraalias toimus
esimene Metsaülikool

SYDNEY (NL) Jaanuari lõpul Sydney lähedal Pärli rannas (Pcarl
Beach) toimunud esimene Metsaülikool Austraalias kestis ltolm päeva
ja sisaldas 12 loengut 3 lektorilt. Osavõtjad koos korraldajatega ja kehe
lektoriga, kes kogu aja MU-s viibisid, moodustasid IS-peaiisc grupi,
mis oli paraja suurusega aruilusrü tmaks loengute järel.

Informatsioonikoosolek
noortele vanematele

Eesti lasteaia noori, kes oma tegevuses laulavad, mängivad,
maalivad, vaatavad pildiraamtuid jne. Lasteaed on Erna
Klemmeri kogenud juhtimisel ja kasvatajaiks on Tooiu An
derson ja Anne Parik. Kõik kolm on musikaalsed ja kasuta
vad oma võimeid lastega töötades. Lastel on ka oma ”orkes
ter”' trummidest, kellukestest jne., millist kasutatakse lau
lude saateks.

MÜ kasutada oli Sydney ülikoolile
kuuluv bioloogia öppejaam — ühe
loodusearmastaja poolt ülikoolile pä
randatud maamajand vaikses orus,
kolmest küljest mägede vahel, pool
miili mererannast ja väikesest asu
last. Aasta keste! kasutatakse öppe-
jaama üliõpilaste ekskursioonide
peatuskohana. MÜ-le saaid need ruu
mid tänu pr. Tiiu Salasoo isiklikele
tutvustele. Oma kästi korrashoitud

pu uderikaste murunölvakulega ja
kõrge eukalüptusemetsaga. mille il
messe töid vaheldust mitmesugused
palmid ja kohati tihe vihmametsa-
vösa. oli see MÜ le ideaalseks asu
kohaks.

Pärliranna Metsaülikool avati 29.
jaanuaril kell 10. Juhataja dr. Inno
Salasoo oma lühikeses avakõnes ter
vitus osavõtjaid ja võttis kokku MÜ-
sihid: teadmiste ja keeleoskuse aren
damine vaba mõttevahetuse ja teisi
timõtlejate sallimise vaimus. Austraa
lia Eesti Seltside Liidu esimehe Ar
nold Perendi tervituse järel loeti et
te kirjalikud tervitused Kotkajärve
Metsaülikooli juhatusel ja Andres
Perendilt, kes viibib Euroopas.

Avaloenguks oli Arnold Prendilt
ülevaade kaasaegseist maailmpoliiti-
lisist sündmusist. Lektor algas lühi
da. kuid põhjaliku kokkuvõttega
sündmustest peale Teise Maailmasõ
ja lõppu, mille põhjal tänapäeva
sündmused ja olukorrad muutusid
palju arusaadavamateks ning ilm
nesid seosed maailma eri osades aset
leidvate arengukäikude vahel. Kohe
pärest arutluste lõppu asus hr. Pe-
rendi teele Melbourne! poole, kus
ta samal õhtul avas sealse uue Eesti
Maja.

Ivar Grünthalist ja ta luulest kõ
neles Inno Salasoo. Loeti näiteid
Grünthali mitmest luuletsüklist ja
püüti lahti mõistatada täiusliku vor
mi taga peituvat suis mis kohati osu
tus raskeks, kuna luuletaja kasutab
ohtrasti vähetuntud sõnu.

Teiseks küialislektoriks MÜ avapäe
val oli Heino Suirbak, kes kõneles
poliitilistest erakondadest Eesti Va
bariigis.

õhtul veedeti mitu tundi lükke
ääres, kuulates pr. Ilse Tultsi ana
lüütilist ülevaadet pagulasühiskonna
probleemidest, mis oli nii kaasakis
kuv, et vaid kesköö lähenemine sun
dis lõpuks "metslasi" lökkeplatsilt
lahkuma.

Pühapäeval, 30. jranuaril algas MÜ
õppetegevus avapalvusega, millele
järgnes I. Salasoo loeng "Usk ja loo
dusteadus". Lektor leidis, et mõlema
ülesandeks on meid ümbritseva
maailma nähtuste seletamine ja et
seisukohad, nagu usk ja loodustea
dus oleksid vastuolus, on tingitud
üksteisest möödarääkimisest, millele
aitab kaasa mõlemale poolele vastu
võetavate definitsioonide puudumine.
Lektori definitsiooni kohase Jumala
olemasolu saab eitada vaid inimene,
kes Iseennast peab kõikvõimsaks.

Pr. I. Tults jagas ”metslaside"
keeleõpetust kahel korral, tuues
reeglite ja praktiliste juhendite va
hele huvitavaid lingvistlikke and
meid, mis aitasid selgitada ja põh
jendada tänapäeval kehtivaid eesti
keele reegleid.
Pühapäeva pärastlõunal oli küla

lislektorite kirjanik Peeter Lindsaar,
kes oma loengus selgitas kirjandus
teose analüüsi eesmärke ja meeto
deid. Tema eestvõttel analüüsiti Hel
ga Nõu novelli "Välismaalane" (ko
gust "Kord kolmapäeval”), millises
se tegevusse tõmmati kaasa kogu
kuulajaskond, mis mitmele eriti meel
dis.

Kotkajärvelt AES Liidu arhiivile
saadetud MÜ 1971 helilindilt kuulati
dr. Rein Taagepera kontroversiaalset
referaati "Kolmkümmend”. Kuna he-
liülesvõte polnud alguses eriti selge,
läksid mitmed "metslased" parem loo
dusesse ja randa, kuid need, kes jäid
kuulama, leidsid ettekande olevat hu
vitava ja õpetliku.

Õpetliku nimelt selle poolest, et [

referaat näitas, kuhu võidakse pä
ris siiralt ja näiliselt loogiliselt väl
ja jõuda, kui ei arvestata üldtun
tud põhilisi tõdesid (antud juhul
kommunismi sihtide ja kommunis
tide võtete kohta).
Kui saabus õhtuhämarus, algas

kunstnik Tiiu Reissar'e loeng ”Eesti
arhitektuuri ajalugu”. See oli kogu
MÜ jooksul ainus toas peetud loeng
— tehnilistel põhjustel. Valguspiltide
abil kirjeldas ja seletas lektor ehi
tiste stiili arengut ja selle põhjusi
eelajaloolisest ajast 20. sajandini. Hu
vitavat ettekannet tuli mitu korda
katkestada, et käia väljas vaatamas
täielikku kuuvarjutust, mis selge il
maga oli hästi näha. See aga ei vä
hendanud kuulajaskonna huvi arhi
tektuuri vastu.

MÜ löpupäeva avaloeng käsitles
uus-vasakpoolsust. Dr. Ilmar Tamme-
lo, kes oli lubanud sel teemal kõ
nelda, ei saanud tervislikel põhjusil
Mü-sse ilmuda, kuid ja oli MÜ-le
laenanud ühe õigusteaduse magist
randi essee "Herbert Marcuse radi
kaalne õigusteadus”, mille kandis
eesti keeles ette I. Salasoo. Essee oli
pikk ja kohati keeruline, kuid ta an
dis siiski ülevaate uus-vasakpoolsete
prohveti Marcuse "evangeeliumist” ja
ühtlasi paljastas nõrku kohti Marcu
se õpetuses.

Viimaseks küialislektoriks oli
AES Liidu arhivaar dr. Hugo Sa
lasoo, kes kõneles eesti ajakirjan
dusest väljaspool Eestit.
Ta võrdles 15 vabas maailmas il

muvat eestikeelset ajalehte ning pa
ni kuulajaskonna mõtlema ja hiljem
elavalt sõna võtma selle üle, kuidas
kindlustada Austraalia eesti ajalehe
"Meie Kodu” edasiilmumist. Arut
luse raamides tehti mitmeid häid
praktilisi ettepanekuid.

Pärast teist eesti keele tundi pr. I.
Tultsilt järgnes kokkuvõtlik arutuls
MÜ ja ta tuleviku üle.

Leiti, et eestiainelised loengud
olid kõige huvitavamad ja kasuli
kumad. Samuti olid üksmeelsel sei
sukohal, et selline eraldatud olek
looduses nagu Pärliranna bioloogia-
jaamas, on vajalik MÜ õnnestumi
seks ja et MÜ läbiviimine koos mõ
ne muu rahvarikka üritusega ei tu
le üldse kõne aüa. Kõik leidsid, et
Mü kursusi tuleb korraldada ka
edaspidi.
Lõppsõnas ütles dr. Inno Salasoo:
"Meid oli siin koos väike grupp,

kuid see oli suur samm edasi Aus
traalia eestlaste ajaloos. Tulime siia,
et pidada MÜRA (Metsa-Ülikool
RAnnal), kuid läks veelgi paremini
— sellest sai PÄRM (PÄRliranna
Metsaülikool, mis hakkab kerkima ja
kasvama, kuni ta hõlmab kõiki tea
dus- ja õpihimulisi eesti noori.”

• n s-

USA-s kiiltiiur-
aubiiid N. Yorp
meeskoorile
NEW YORK (VES) — Eesti Kul

tuurifond XISA-s otsustas tänavuse
kultuuriauhinna anda New Yorgi
Eesti Meeskoorile.

Motivatsioonis märgitakse, et koor
on väärikalt tutvustanud eesti muu

sikat ja laulu nii USA-s kui ka
Rootsis, Soomes, Saksamaal, Inglis
maal ja Prantsusmaal. Meeskoor on
hoolitsenud ka koorilaulude kirjas
tamise eest ning korraldanud võist
lusi kooriloomingu alal.

Auhinnakomiteessse kuulusid Juta
Kurman, Karl Jögise, Viktor Köres-
saar, Mall Jiirraa ja Raoul Lind.

Bolinder Munktell Eskilstunas teos
tab oma organisatsiooni põhjalikku
üraberorganiseerimist. Sellega ühen
duses nimetati süterevisjon: osakonna
juhatajaks Väino Esken.

Ettevõjad ”
erireisiga

Torontosse
Eesti Ettevõtjate ühing Rootsis

kavatseb seoses ülemaailmsete Ees
ti Päevadega Torontos, korraldada
sinna 15-päevase erirelsi ettevõtja
tele, nende tuttavatele ja sõprade
le, kel ei ole võimalik pikemat aega
Rootsist ära olla. Reis toimub gru
pireisi hinnaga.
Ettevõtjate reis kulgeks Stockhol

mist New Yorgi, Buffalo ja Niagara
kaudu Torontosse. New Yorgis pea
tutakse 4 ööpäeva (hotellis), teekond
sealt Toronto poole läheb bussiga,
kusjuures ööbitakse Niagaras. Toron
tos võetakse osa Eesti Päevadest ja
eesti ettevõtjate ja majandustegelas
te kokkutulekust, mille korraldavad
päevade raames Eesti Majandusklu-
bi ja Eesti ühispank Torontos.

L. Vaher-Heino
mälestuseks

Laupäeval, 18. veebruaril s. a.
suri Stockholmis Karolinska haig
las pärast pikemaajalist haigust
omaaegne "Estonia” teatri balleti
trupi tantsija Lydia Waher.
Kadunu olt abielus iseseisvuse ajal

kodumaal laiemale avalikkusele häs
ti tuntud ajakirjaniku Toivo Heino
ga, kes pagulasaastail toimetab Stock
holmis soomekeelset ajalehte.

Lydia Waher sündis 14.1.1905. a. Pe
terburis kooliõpetaja perekonnas. Wa-
herid siirdusid hiljem Eestisse. Pe
rekonnas valitses suur huvi muusika
ja teatrikunsti vastu. Öhutatuna sel-
Iset vaimust asus Lydia õppima bal
letti enamlaste eest Eestisse põgene
nud Peterburi Maria-teatri priima-
baüeriini Eugenia Litvinova stuu
dios. Pärast balletikooli lõpetamist
esines ta hea eduga nii kodumaal
kui ka välismaal. Viimased aastad

kodumaal töötas ta "Estonia” balle
titrupis Rahel Olbrei juhatuse all.
Lydia Waher paistis silma klassika
lise balleti tehnika täieliku valitse
misega ja ta köitis vaataja tähelepa
nu ilmeka väljendusrikkusega.

1943. a. pagesid Heinod Soome ja
sealt edasi Rootsi, kus Lydia Wahev-
Heino töötas üle kahekümne aasta

postil panga-osakonnas. Viimastel
eluaastatel vaevas teda piiparikas
liikmete-reuma (sama haiguse käes
kannatasid muuseas tuntud teatrii-
nimestest ka Liina Reiman ja Erna
Villmeri.

Lydia Waher-Hoino matusetalitus
toimub neljapäeval. 2. märtsil Stock
holmi metsakalmistul Skogs-kapelle-
tis. Algus kell 12.

Ed. R.

Y. Tõnisberg
in memoriam

Dipl. Ins. Vladimir Tõnisberg suri
12 veebruaril k.a. Ystadis 71 a. va
nuses.
V.T. alustas kooliteed Tal-lir.nas.

kuid lõpetas gümnaasiumi 191 8 a.
Krimmis, kuhu kooli oli sõja ajal
evakueeritud. Tagasi tulles kodumaa
le õppis ta elektrotehnikat Tallinna
tehnikumis, mille lõpetas 1923 aastal.
Ta asus tööle Eesti elektri- ja tur-
batööstusee esmalt UULas ja hiljem
Ellamaal. Tema poolt ehitati üles hil
jem turbatööstus Tootsis, mille juha
tajaks ta oli pikemat aega. Samuti
kuulus ta Riikliku Turbatööstuse ju
hatusse. ÜMl.a. tulles Rootsi, leidis ta
kohe rakendamist Rootsi Turbatöös-
tuses Sösdalas, 1345 kuni 1365, kus ta
oli juhtivalt tegev. MSO-dat-el aastatel
oli ta konsultant prantsuse turbatöös
tuse ülesehitamisel, samal ülesandel
käis ta ka Jaapanis. Pensionile mineku
järele asus ta elama 1997.a. Ystadi.

Kaastöölised ja sobrad ÜS Raimlast
mälestavad V. Tönisbergi kui otseko
hest. sõbralikku ja abivalmis kaas
maalast. Ta maieti Ystadi reedel 18
veebruaril. Leinajad abikaasa, poeg
perekonnaga ja sobrad kodumaal ja
Rootsis.

A.KIVIMAE

Möödunud aasta eeskujul korral
dab Stockholmi Eesti Lasteaed koos
töös Eesti Algkooliga informatsioo
ni koosoleku noortele lastevanemate
le, kellede lapsed alustavad kooliteed
eeloleval sügisel.

Kuna registreerimine algkooli esi
messe klassi on alanud, palutakse
kõiki asjast huvitatuid koguneda in-

■ Asustamata Frcqatisaarel India
ookeanis elab ligikaudu 10.000 kassi.
Keegi ei tea, kuidas nad sinna said.
Ilmselt on tegemist mõnelt hukku -

Briti konsul
Eestis suri

Inglismaalt saabus kurb sõnum,
et kauaaegne Briti asekonsul Eestis,
James Edmund Peter Leslie on 11.
detsembril möödunud aastal surnud
Coishesleris pärast lühemat haigust
$3 a. vanaduses.
Enne pensioneerimisl tegutses Les

lie aastatel 1945-1946 Helsingis Briti
kontrollkomisjoni sekretärina. Teda
jäävad leinama palju eesti sõpru mit
metes maades.

Oma vanaduspäevi kasutas kadunu
ümberilma reisudeks ja kus iganes
võimalus avanes eestlastega kontakti
võtta siis kasutas ta alati selliseid
võimalusi. Mõned aastad tagasi kü
lastas Austraalia Eesti seltsi ning
umbes aasta tagasi oli ta L.-Aafri
ka eestlastel külas. Allakirjutanul oli
tihe ühendus kadunuga ja veel aas
ta tagasi kohates teda Londonis, oli
kadunu, vaatamata oma kõrgele eale
väga vilgas ja elujõuline. Kahtlema
ta andis tema sügav isklikus temale
palju jõudu nii pikaks ja tegevusrik-
kaks eaks ja nagu leinateates ütel
dakse, tuli ka tema äraminek lühi
kese ja valuta haiguse näol. Matuse-
talitus toimus NorwichI krematoori
umis 16, detsembril 1971.

M. RATSC1IUNAS

formatsiooni koosolekule kolmapäe
val 8. märtsil, kell 19.00, Eesti Mnjos,
Walling. 34—1.

Koosolekul annab ülevaate kooli
tööst koolijuhataja Udo Juuno ju
kohalviibivad õpetajad vastavad kü
simustele õppetöö, transpordi, j*
muude praktiliste probleemide koht*
mis vajavad selgitamist ühenduse*
laste esimese kooliaastaga.

milt laevalt pääsenute järglastega.
Nende kasside peamiseks elatusalli
kaks on kalapüük.
■Bioloogid vajavad tänapäeval uu

rimistöödeks väga suurel hulgal iga
suguseid katseloomi.. Ainuüksi USA-ti
kasutati neid 1968. aastal bioloogiji
laboratooriumides umbes 36 miljonit.
24 miljonit hiirt, 10 miljonit rotti, li
gi miljon hamstrit, sadu tuhandeid
meresigu ja küülikuid kümneid tu
handeid koeri, ahve ja kasse.
■ Uus suur ahvlkasvandus rajatakse

Alderisse, Musta mere äärde. Saja-
hektarilisel maa-alal leiab eluaseme
umbes 6000 ahvi. Seal alustab tööd:
ka eksperimentaalse patoloogia jt.
teraapia teadusliku uurimise insituu-
di filiaal.
■Inglaste kogemused näitavad, et

kalierattaliste mootorsõidukitega juh
tub õnnetusi 20 korda rohkem kui!
autodega. Jalakaljaile on mootorrat
tad, motorollerid ja mopeedid auto
dest neli korda ohtlikumad.
■ Lõuna-Ameerikas, Brasiilia ja Ko

lumbia piiril leiti indiaanisuguharu,
kes elas täielikult kiviaja tingimus
tes. Nad pole õppinud kasutama rii
deid, metallist majapidamisriistu e0
oska kasvatada taimi. Suguharu toi
tus kalapüügist.

KULTUUR!KOONDIS
POSTGIRO 57588
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Eesti noore kibbutsi-kirju
Küüriri põrandaid, korjan apelsine”

Hilissügisel sõitis Iisraeli koos rootsi noorte grupiga 19-aaslane eesli tütarlaps Mari Mägi, kirjanik Arvo
Magi tütar, et mõnda aega töötada volontäärina iisraeli põllumajanduslikus kibbutsis, kuhu on kogunenud
noori paljudest maadest. Noorteleht annab edasi kokkuvõtlikult tema muljeid kirjade vormis.
18.9.71: ESIMESED MULJED
Oleme ometi siia jõudnud. Laev

jõudis Haifasse neljapäeva hommi
kul ja siis võtsime bussi Tel Avivi
(I 1/2 tundi), kus tuli jälle vaheta
da. Jube soe oli ja meie vedasime
Dina seljakotte ja olime higised nmg
mustad. Bussijuht laskis meid vale
peatuses maha ja meie sattusime va
le kibbutsi. Seal saime süüa ja siis
hakkasime jala Yakumi poole mine
ma. Päike praadis ja meie tirisime ja
higistasime. Lõpuks saime kohale.
Volontaäride mänedzher pakkus mei
le öunamahla ja näitas meie tuba.
Meie reas on kuus väikest maja, igal
on suur veranda veekraaniga ja kaks
tuba oma sissekäiguga. Tuba on kau
nis suur — kaks voodit, laud, tool
ja riidekapp. Esimene õhtu tundsime
end kole üksi ega teadnud millest
ki midagi, aga hollandi tüdrukud
aitasid meid ja olid tõesti kenad.
Söögisaalis kõik vahtisid meid ja
tüdrukud ütlevad, et võib kolm kuud
võtta, enne kui ”päris” kibbutznikud
sinuga räägivad. Kibbutz siin on ”val
mis” ja kaunis rikas, nii et siin on
swimmingpool, arst ja hambaarst, kes
ilma rahata ravivad. Igas toas on
kohvikeetja. Teed, kohvi, suhkur! ja
kümme aerogrammi saab üks kord
kuus. Toaga võib teha mis tahes —
värvida, mööbleid välja visata jne.
Peaaegu igal õhtul juhtub siin mi
dagi, näidatakse filmi või tulevad
artistid (rahvatants jne).

Oma majanaabreid pole veel ko
hanud, need on kaks naissõdurit,
kes tulevad koju sabbatiks. Kes
siin lahked on. on väga lahked, aga
suurem jagu ei tee väljagi, et me
olemas oleme.
Siin on kole palav, see olevat kor-

betuul. mis siit üle käib. Kogu aeg
nn janu. aga vesi maitseb kole hal-

24.9.71: KÜÜR1SIME
VÄLJAKÄIKE
Ohvue siin olnud ühe nädala, aga

see tundub nagu kuu, oleme hästi ko
hanenud. Tegime pühapäeval esimest
korda tööd, 4 tundi aiatööd ja 2 tun
di kiiürisime väljakäike. Pühapäeva
õhtul oü suur uue-aasta pühitsemi
ne. Iga volontäär sai uue aasta kin
gituse: pudel likööri, 2 pakki suitsu,
komme ja kooke. Õhtusöögi ajal
lauldi ilusaid rahvalaule, oli kõiksu
gu ettekandeid, viiulisoolo, lastekoor
ja kõne Iisraelile. Peale sööki tant
sisid noored ”Coffeeshopis” hommi
kuni.

Õppisime tundma üht poissi, kes
on sõjaväes seersant ja kes sõdis
kuuepäevasemas Jordaania vastu.
Imelik oli kuulda, kuidas ta rää
kis, kui ilusad värvid olid, kui
araablaste tankid õhku läksid.
Kolmapäeval tegin vabrikus tööd.

istusin nagu robot ja nokkisin plas-
tiiükke valmis pudelitelt. Eile ja tä
na olen köögis 6 tundi 300 inimese
kastruleid pesnud. Siin on rohkem
vanu inimesi kui noori ja need noo
red, kes sün alles on, katsutakse
kõiksugu tingimustega alles pidada.
Aga suurem osa tahab enam teenida
ja maailma näha. Nad ei usu, et sõda
nii pea tuleb: ”Pagana araablased
tahavad sõda, aga meie ei taha”.

3.10.71: IISRAELI SABBAT
Eelmisel nädalal oü ”paastupäev”

mil tuleb kõik oma patud üles tun
nistada. Kõik liiklus on sel päeval
suletud. Teed oÜd_ täiesti tühjad
ainult ambulants veis sõita.

Kui keegi harilik inimene julgeb
sel päeval autoga sõitma minna,
saab ta ortodoks-iuutide käest kivi
dega.
Olen kaks nädalat köögis nöüsid

pesenud koos Piaga, 300 inimese nõud

t

Miljöö Jeruusalemmast.
ja peale selle väikesi potte jumal-
teab kui palju. Seisad kuus tundi,
suits ripub suunurgas ja viskad nõu
sid hiigla kiirusega ühest veest
teise.miootes, et keegi viimasest veest
need üles õngitseb. Põrandal on vesi
jalanukini (Küll puukšngad on head!)
ja on jube soe. Päris kibbutsnikud
nokivad natuke sui ja sealt, süstee
mi millelgi pole. Õhtuti serveerin.
See tähendab, et lükkad vankrit lau
dade vahel ringi ja küsid, kas keegi
midagi tahab saada

Kohtasin üht poissi, kes on varsti
19-aastane ja ta näitas meile oma
tuba, kus Elvis oli seinal ja kuu
lipilduja põrandal. Tema parim sõ
ber oli 4 päeva varem Ghazas ter
roristide pommist surma saanud.
Oded näitas sõbra verist sultsunak-
ki nagu trofeed, mingil kurbust
polnud näha.
Ma olen alati ette kujutanud, et

sõjamehed on vanad ”pargitud” me
hed,, mitte 18-aastasecl jõmpsikad. Poi
sid ütlevad, et ega sõda ülepäeva ei
tule, võtab paar nädalat, enne kui
lahti läheb — ja pealegi võidab
Iisrael. Küsisime ettevaatlikult, mis
siis juhtub, kui Iisrael äkki ei või
da. Poiss läks näost tumepunaseks
ja ütles, et kui Iisrael on kolm korda
võitnud, miks mitte nüüd. Paksuks
siin ei lähe. Hommikul süüakse to
matit. jogurtit, paprikat, muna ja
teed. lõunaks saab suppi ja liha ja
õhtul on nagu hommikul.

ll.ie.71: VÄLJASÕIDUD
Eelmisel pühapäeval sõitsime Pia,

mina ja 10 vanemat kibbutsnikku
naaberkülasse kontserdile. The Israel
Chamber Ensemble mängis ja keegi
Theresa Raudall Viinist laulus Mo-
zartit ja Bacbi. Ilu* Oli ! — Siin rää
gime kõige rohkem inglise keelt noor
tega, vanemad räägivad parema mee
lega saksa ja mõned prantsuse keelt.

Kolmapäeval käisime Tibeerias.
Sõitsime liibi imeilusa looduse Israe-
H orgu mööda ja nägime kaugel
NAATSARETTI 'labori mäeotsas,
Sõitsime läbi araablaste külade, kus
kümme aastat tagasi oli elukarde
tav üksi autoga sõita.
‘ Jõudsime Geneetsareti järve äärde
ja läksime randa mööda Tibeeriasse.
Must ja vaene linn. Autoga sõidavad
nad siin maal nagu hullud, .hullem!-

j.gill

ni kui Itaalias, aga meil oli kibbutsi
vana logisev auto, nii et mingisugust
kiirusi polnud.

19.19.71: EGA TEIL
POMMI POLE?
Siit on palju volontäare ära läinud

ja uusi juurde tulnud, nüüd on äk
ki rootslasi kõige enam (8), peale
selle 4 Jaapanist, - Hollandist. 1 Bel
giast, 1 Prantsusmaalt, 1 Shweitsist
ja 1 Soomest. Elle käisime Tel Avi-
vis sisseoste tegemas. Jube linn, ko
le lärm ja paha õhk

Näeme välja nagu metsast välja
hüpanud: juuks on valge ja pikk.
frisumi pole olemas, jalad on ve
rised ja ville täis kõige käimise
peale, silmad on värvimata ja käed
on nagu pesumooril. Aga meile
meeldib see rahulik elu väga.
Käisime ka Jeruusalemmas. Vaa

tasime presidendi iuliuut maja Cha-
galli akendega ja uut teatrit. Siis
läksime vanalinna ja araablaste tä
navatesse. Seal käis hirmus kauple
mine ja näis, nagu oleks teise maail
ma astunud, jube liiklus ja karjumi
ne. Tänavad olid rahvast puupüsti
täis, pooled sead rippusid meie pea
de kohal, singid ja brodeeritud klei
did segamini. Siis läksime juutide
linnaossa, kus kõik oli vaikne ja ju
be haisev ning räpane.

Läksime ka 'Nutumüüri” vaata
ma. Enne kui müüri juurde sai
me, kobas üks mundris mees mu
käekotti, et kas seal pommi ei ole.
Pool müüri oü meeste ja pool nais

te jaoks, vaatasime neid nutvaid ini
mesi seal. — Volontaärid meie kib
butsis'on end jaganud kaheks lee
riks. ’ Need, kes meie vaikses reas
elavad ja elu rahulikult võtavad ja
need, kes teisel pool kibbutsi elavad
ja terved ööd ja päevad jubedat lär
mi teevad. Jube joomine käib (eile
hommikul hakkasin kell 10 hommi
kul). ühel öösel tulid ja jootsid meie
naabruses olevad kanad konjakiga
täis...

7.11.71: IGATSUS EESTI
LEIVA JÄRELE
Ilm on halvemaks läinud. Eile ja

täna käisid suured vihmaja äikese-
hood, päevad on hallid ja niisked,
ööd on väga külmad.

Olen õppinud reeglipäraselt - särke

Tule kaasa - eesti
skautlike noortega!

0 Eesti noor, tule kaasa skaut
like noorte malevasse hellakese
või hunduna (6—IG a.), gaidina-
skaudina (11—15) rajurina vöi
juhina (Aalates 15 aastast). Ma
leva tegevuses on midagi igale
vanusele!
@ Näiteks: vabas õhus matkad,
jalgrattamatkad, ujumine, orien
teerumine, looduse tundmaõppi
mine, vibulaskmine, püssilaskmi-

ne, laagrid, kursused, ehitused,
signaleerimine, metsatarkus,
võrkpall, spordivõistlused, primi
tiivne toiduvalmistamine, metsa*
mängud, lõkked, suured ülemaa
ilmsed söpruslaagrid Rootsis,
USA-s, Kanadas, Saksamaal ja
Austraalias.
• Sisekoondustel on tegevuseks
laulud, mängud, plngpon, rahva
tants, käsitöö, naha- ja puutöö,

raadiotehnika, esmaabi, fotogra
feerimine, ajalehetegemine, sõl
med, köidised, kaardltundmine,
kodumaa tundmaõppimine, näite
ringid jne. Võib veel teha palju
muudki.
0 Skautlusel on piiramatuid või
malusi!
0 Skautlus annab sulle uusi sõp
ru üle terve maailma!
0 skautluses täiendad oma eesti
keelt vöi öpidki seda alles skaut
olles!

Kas sa tuled kaasa?

triikima, nii et midagi sellest kasu
on ka. Lastemajades küürin põran
daid ja pesen nõusid. Novembri lõ
pus pannakse kõik volontaarid apel
sine kerjama, Öeldakse, et see on
raske, külm ja märg töö.

Kõige rohkeni igatsen eesti leiva
ja soome juustu järele!

20.11.71: 200 KAAMELIT
KAASAVARAKS

Jeruusalemmas läksime vanalinna
teiselt poolt välja ja ronisime öü-
mäele. Väljavaade on tõesti harul
dane. Terve vanalinn on päikese kaes,
hõbedast ja kullast musheekupÜcl sä
tendavad. Kaugemal paistis uus linn,
pruunid ja rohelised mäed raamisid
sisse, võtsime sellest pilte, aga see
pole sama asi kui ise näha. Ingrid
ratsutas kaamelil ja meie pildistasi
me.

Kaamelimces pakkus meile 200
kaamelit nina peale, kui meie ta
kolme pojaga abielluksime. Täna
sime viisakalt ja ütlesime, ei olime
juba ära ostetud.

Ta palus meid "Stålfarfari” tervi
tada, oü temaga kaheksa aasia eest
kohtunud. — Täna oleme terve päev
tuba koristanud. Meil oli kahekorra
pandud madrats põrandal istumiseks,
aga sealt leidsime täna väikese skor
pioni, nii et hakkasime koike hüs
teeriliselt puhastama. Lunchil küsi
sid inimesed, kus me nii kaua olime
olnud ja ütlesid, et olid meist puudus
iunnud — see teeb südame soojaks!

5.12.71: JÖULU OOTEL
pühal maal

Jõuluõhtul ei juhtu siin midagi,
aga päev hiljem kavatseb kibbuts vo-
lontäärid Naatsaretti viia. Alguses
tahtsid Petlemma minna, aga seai on
jubedasti rahvast ja peab usu järgi
kirikus istuma. Jõuluõhtut pühitse
me ise oma toas Pia ema pakiga ja
teie saadetud toiduga ja nutuga, kui
mõtleme lumele ja kuuselöhnale..
— Ööd lähevad ikka külmemaks ja
kõik ootavad vihmaperioodi, mis on
tänavu hiljaks jäänud.

Paki saime kätte, õhtul tegime ees
ti leiva peo juustuga ja vorstiga.
Pagan, kui hea oli! Andsime natuke
jõuluehteid Ingridile ja riputasime
vanikud lakke. Ikka natuke jöulu
moodi. — Siin on kohutavalt vihma
sadanud ja välku löönud nädal aega.
Elekter oli majast ära kaks päeva,;
istusime pimedas ja lödisesime. —
Täna on siis Lucia ja moe pärast
röökisime Piaga dushi all Santa Lu-
ciät teiste imestuseks. —Hakkab jäl
le kaugel müristama, ja kui siin tuul

j tõuseb, siis on ikka päris torm.

Eesti noor! Tule kaasa!

Uisu-olümpiaad
GÖTEBORGIS
Tiivustatult Sapporo taliu-olüm-

pisadist, korraldasid hellakesed ja
hundnud Pöhjala-Tütred-Kalevipoeg
lipkemnasfc oma talvisa uisu-olüm-
piaadi pühapäeval, 6. veebruaril.
Täies spordivarustustes koguneti Slott-
skogeni ees, Linneplatsil, kust ühes
koos siirduti jääväljakule. Oi seda to
bu ja nalja, mida veelgi suurendas
särav päikesepaiste ja paras talispor-
di-iim. Oli üksik- ja paaris-uisuta-
mist, oü katseid iluusituamiseks, cli
grupija aheliku-uisutamist — ja oli
mirdugi ka kukkumist! ühesõnaga:
kõik alad olid esindatud!

Kui p äike valjus mäenõlva varju,
vchetrli uisusaapad ja üheskoos siir
duti Björngårds villa kohvikusse —
sööma ja sooja jooma.

Mudilastele oli see tore päev, oli
toie ka juhtidele ja vanematele, kes
olid tulnud oma väisnud järglastele
lahkumisplatsile vastu.

immmm
Heinrich Kohtlane läheb õpetaja

juurde elulises piobleemis nõu kü
sima. Ta ütleb:

”Öpetajahärra, kui ma abiellusin 20
aastat tagasi, tõotasin ma oma nai
sele. et ma olen talle truu. Ta kaa
lus siis 50 kilo. Nüüd ta kaalub 100
kilo. Kas ma nüüd pean ka sellele
teisele sajale naelale truu olema?”

6-aastane tüdruk läheb apteeki ja
küsib anti-baby-pille. Apteeker kü
sib imestunult:

”Milleks sulle, laps pille on vaja?”
”Jah vaadake, härra apteeker, ma

saan igaks sünnipäevaks ja jõuludeks
alati pukkusid. Nüüd mul on nen
dest isu täis ja ma tahaksin hoopis
teddy-karu.”

*
Itaal ias on pandimajapidaja sure

mas. Preester ulatab talle õnnistami
sel oma ku-ldristi, et ta seda suud
leks. Pandimajapidaja:

”Ma vannun oma hingeõnnistuse
juures, et ma üle 200 liiri küll ei saa
sellest ristist anda.”

MCTSAKODU
UUDISMAA
rasnuwE 694771 nutina

VABAÖHUPIIRKOND EESTI

SKAUTUKELE NOORTELE
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ES Göteborgis loob
omale NOORTERINGI

GÖTEBORG (EPL) — Göteborgi Eesti Selts pidas pühapäeval, 13. vee
bruaril oma korralise aastu-peakoosoleku, mis leidis aset seltsi ruumides
Eesti Majas. Koosolekut juhatas Heino Riomar ja protokollis Valentin
Kolk. Koosoleku algul ühineti üksmeelselt õnnesoovi avaldamiseks selt
si laekur-vetcranile Arnold Ojarile tema 75. sünniaastapäeva puhul Lei
naseisakuga mälestati surma läbi lahkunud seltsi liikmeid J. Aljast ja
A. Kärrni.
Seltsi tegevusaruande esitas esimees

Evald Lilleste. Aruandest selgus, et
seltsil oli.m.a. 240 liiget, peeti 15 ju
hatuse ja 2 üldkoosolekut. Suvine te
gevus keskendus esipeamisc-lt laste-
suvekodu ümber, kus kahe perioodi
jooksul viibis kokku 62 last. Rohkes
ti tööd ja tegevust nõudis samuti
.Martin Pommeri pärandusasjade kor
raldamine. Sellega seoses avaldas esi
mees jufiftuse nimel tänu HeinösRio-
marile juriidiliste probleemide la
hendamise eest.

Laekuri Hartvig Engso, poolt esi
tatud majandusaruanne näitas järg
misi tasakaalustatud seisundeid: selt
si enda tegevuses Kr. 62.606:17, laste-
suvekodu '45,638:81, näitering 24.522:75,
naisring 2.174:62 ja bridzhiring
1.990:67. Bilanss tasakaalustus 170.010
krooniga, kusjuures aktiva poolel sei

sev kinnisvara oli väärtustatud
135.000 krooniga.

Rev.-komisjoni seisukoha, mis nen
tis korrektsust raamatupidamises, esi
tas Ado Parlo, mille järel kinnitati
aruanded üksmeelselt.

Esimees Lilleste esitas ka 1972.a.
tegevuskava, milles lubatakse tööd
jatkata seniste tavade kohaselt: las-
tesuvekodu tuleb käigus hoida, Göte
borgi eestlaskonna ühistest üritustest

tuleb osa võtta j.n.e.
Uudsena võetakse legevuskavva

noorte-ringi asutamine seltsi juure.
Küsimus kerkis üles alles kohapeal,
kuna koosolekust oli Ilmunud osa
võtma kümmekond noort, kes ka
noorte-ringi asutamisega nõustusid.
H. Engso poolt esitati 1972.a. eelar

ve tasakaalus Kr. 49.000:-.
Tegevuskava ja eelarve võeti vas

tu esitatud kujul. Viimasega ühen
duses jäi ka liikmemaks endiseks: 3
krooni, pensionäridele ja õpilastele 1
kr. Eelarve sisaldas ka m.h. M. Pom
meri kalmu korrashoiu kulud, kus
juures korrashoiu eest hoolitsemine
jääb surnuaia valitsuse tehtavaks 50
aasta jooksul.

SeitsmelükmeHsse juhatusse vali
ti endised viis liiget tagasi: Evald
Lilleste,Elmar Aibast, Hartvig Eng
so, Ernst Kandla ja Heimar Suu.
Uuteks liikmeteks valiti noored Ma
ti Karisaar ja Siim Broberg.
Asemikliikmeiks juhatusse valiti

Oskar Kopler, Arnold Ojari ja Jüri
Lillemaa. Rev.-komisjoni valiti Ado
Parlo, Johan Henning ja Henn Jögis
ja lastesuvekodu toimkonda Endel
Kriisa, Heino Lokbik ja Heimar Suu.

Läbirääkimiste osas puudutati m.
h- lastesuvekoduga seosnevaid kii-

Informatsiooni eesti
ALGKOOLI kohta

Stockholmi Eesti algkoolis toimub praegu õpilaste registreerimi
ne järgnevaks õppeaastaks vaastavalt koolikohustusele. Kool asub süda
linnas, BrunnsgatanÜ IX postiaadressiga Xli 38, Stockholm. Allpool in
formatsiooni nendele, kes kaaluvad oma laste kooli toomist.
Besimeses klassis kl. 8.55—13.15. Pä

rast lõunat on lastel vajaduse korral
võimalik viibida Eesti Lasteaia poo-lt
korraldatavas pärastlõuna kodus Ees
ti Majas, Wallingatan 34.

Vajaduse korral kavatseb kool ka
eeloleval sügisel koos lasteaiaga kor
raldada erilinnaosadest täiskssva nad
laasasõitjaid või ühiesöite laste too
misel kooli ja viimisel koju.

Allub täielikult Rootsi koolide
ülemvalitsuse õppe kavale ja kohan
datakse pidevalt uuele koolivormile.
Esimestes klassides toimub õppetöö
eesti keeles. (Erand kui keegi las
test on muukeelne, siis õpetatakse
seda last individuaalselt, kuni eesti
keel on selge). Vanemaates klassides
toimub õppetöö mõlemas keeles pa-
rallellselt
Toimub koos Rootsi koolide õpetaja

tega kursustel Koolide ülemvalitsuse
nõuete järgi. Praegu näiteks on lõ
petatud Koolide ülemvalitsuse täien
dav kursus kõigile rootsi koolide õpe
tajaile uute õppekavade alusel. Sa
muti on lõpetatud uus matemaatika
kurus. Kursus inglise keetes ja usu
õpetuses jätkub Koolide ülemvalitsu
se eeskirjade kohaselt koos Eira ja
Hedvig Eleonora rektorpiirkondade
rootsi õpetajatega.

Pärast 6. klassi lõpetamist toimub
tunnistuse alusel nagu kõikides kooli
des keskastmelt kürgastmesse. Rekto
rite kirjade kohaselt on eesti kool an
nad tugeva ettevalmistuse, mis on
soodustanud nende edasiõppimist root

si koolides. r
Eesti algkoolis on ühendatud see,

Kunstinäitus

NANCY NÖMMEOTS
Maalinguid batiklehnikas

Viilis-Eesti Galerii, Tullpurfsgalan
174, Stockholm. (T-peatus Horns-
tuli, keskmine väljapääs Berg-
sundsomrädet). Avatud 9. märt
sini, ärip. kl. 9 -17, laup. 10—14.

mis vanas ja uues boolis on hea.
Eelis on ka see, et eesti koolis on
õpilaste arv klassides väiksem, see
ga jätkub õpetajal rohkem aega iga
öpioasega töötamiseks.

Koolis on õppemaks kr. 75:— poo
laastas perekonnalt, õpperaamatud
(väljaarvatud eestikeelsed), öppetax*-
bed, hambaravi, kooliarst, koolieine
on tasuta rootsi koolidega samadel
alustel. Samuti on tasuta sõidud

Suur-Stockholmi piires elavate! õpi
lastel. Kommuunid tasuvad ka ülal

mainitud majanduslikud kulud, väl
jaarvatud Järfälla, Huddinge, Järfäl
la ja österhaninge ei tasu sõiduku
lusid, kusjuures sõidukulud on tasu
tud lastevanemate poolt. Stockholmi
Koolivalitsuse, Eesti Komitee ja Jär
fälla kommuuni vahel on arutlused
käimas majanduslikkude kulude tasu
mise osas. Teised vajalikud maksud
on kooli poolt korraldatud Stockhol
mi Koolivalitsuse, kaudu. — Kooli
üheks eesmärgiks on valvel olla, et
majanduslikkude raskuste tõttu ei
tarvitseks ükski õpilane koolist eema
le jääda, mille eest on valvel ka koo
li Hoolekogu ja Sõprade Selts.

Õpilased, kes saavad hiljemalt 31.
dets, 1972. a. 7-aastaseks on kooliko
hustuslikud ja tulevad registreerida
kooli, et alata õppetööd 1972. a. sü-
gispoolaastal.

Uute koolikohustuslike õpilaste re
gistreerimine Stockholmi Eesti Alg
kooli on alanud ja viimaseks tähta
jaks on 13. märts 1972. õigeaegne re
gistreerimine on vajalik eeltööde te
gemiseks ja klassiruumide arvesta
miseks.

Registreerimisel on vajalikud and
med:

õpilase nimi, sünniaeg, sünninum-
ber, aadress, postinumber ja post
kontor.
Registreerimist võib teostada igal

tööpäeval kella 9.0Õ—14.30 kooli tele
fonil 10 64 26, Brunnsgatan 11.

Stockholmi Koolivalitsuse teate ko
haselt töötab kool 1972/7,3 õppe
aastal edasi praegustes kooliruumides.
Brunnsg. 11.
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Osavõtjaid Göteborgi Seltsi peakoosolekust. (EPL-foto Kopler).

simusi. V. Kolk soovitas GES-.j ja
ELÅ suvekodud ühendada ja üldse
senised suvekodud likvideerida. Uus
ajakohane suvekodu ehitada Koit
järvele. Mainitud ettepanekud tee
nisid siiski vähest tähelepanu.
Heino Riomar lõpetas lähedalt kaks

tundi kestnud koosoleku nentimise
ga, et Göteborgi Eesti Selts. on üks
tugisambaid eestlaste seltskondlikus
tegevuses Göteborgis, ja sooviga, et
uuel juhatusel jätkuks jõudu seltsi
elu juhtivaks ja edasiarendavaks
tööks.

SPORT ,JA ELUKUTSE
Sapporos arutati - • Rahvusvahelise

Olümpia Komitee kongressil sportlas
te staatust: kes on elukutseline ja kes
on vaid asjaarmastaja. Läbirääkimis
te tulemusena diskvalifitseeriti üks
austria suusasportlane, kuna aga N.
Liidu ja teiste idariikide sportlaste
majanduslik olukord peeti kooskõ
las olevaks olümpia-ideedega.

Juba pilk N. Liidu rühma nime
kirja peaks vastuse kätte andma,
kuivõrd elukutselised on idemaade
sportlased. N. Liit saatis taliolümpia
le 58 meessportlast. Nende hulgas oli
29 meest, kelle elukutseks märgiti
sõjaväelane, seega 50 prots. Hoki
meeskonnas oli sõjaväelasi tervelt 85
prots.! üliõpilasi oli 25 prots,, kuna
töölisi oli 58 sportlase hulgas vaid
3: üks treial, üks mehhaanik ja üks
”mu tööline”. Võidakse küsida, mille
ga tegeldakse sõjaväes ja ülikoolis...

EESTI LASKURID KUUBAS
Iseseisvale Eestile töid vanasti kuul

sust just laskurid. Nüüd nad on pan
dud esindama N. Liitu nn. sotsialis
mimaade parimate laskurite vestlus
tel Havannas. N, Liidu koondise

oiümpiaettevalimstustega need võist
lused nimelt ei klappinud, ja arves
tades laskesporditaseme pidevat tõu
su Eestis, otsustas laskespordiföderat-
sioon Kuubasse saata M-rr-^eline
esindusrühm Eestist.

SPORDIKONGRESS
TORONTOS

Torontos peetavate Eesti Päevade
raames leiab aset ka spordikongress.
Eesti Spordiliit Austraalias valmistab
praegu Valis Eesti Spordiliidu kavan
di, mis saadetakse eeloleval kevadel
teiste maade eesti keskorganisatsioo
nidele tutvumiseks. Rootsi eestlas
konnal puudub aga spordiliit või muu
ametlikuna organisatsioon. Kuni a.
1965 töötas Stockholmis Eesti Abi
Noortekeskuse spordikomisjon, mäs
aastail 1948—65 korraldas korrespon
dentsvõistlus! kergejõustikus. Viima
sed aastad olid need isegi ülemaailm
sed. Meenutame, et aktiivsemateks
spordikeskusteks olid eestlastel tollal
Stockholm, Göteborg, Norrköping, Es
kilstuna, Helsingborg ja Lund.

UUS KULDUJUJA?
Ujumisspordis on meil välja kuju

nenud järgmine olukord: meesuju
jad leiduvad Ameerika mandril ja
naisujujad Rootsis. Suurem osa pa-
gulasrekorditest kuuluvad nimelt Too
mas Troostile, Toomas Arusoole ja
Marie-Louise Võsule. Nüüd saabus
Austraali-st teade, et J. Külasalu on
saavutanud suurepärased ajad vabau
jumises: 57,5 ICO meetril ja 2.01,6 200
meetril. Viimasel distantsil kuulub
pagulasi akord Troostile ajaga 2.07,3.
Niisiis on tegemist suure paranduse
ga ja ühtlasi uue eesti tipptulemu
sega.

TALVINE KERGEJÕUSTIK
Kergejõustik on üha enam muu

tumas aasta-ringi-spordiks. tänu pa
ranenud treeningu- ja vöistlusüngi-
mustete võimlates ja spordihallides.
Rootsi suurematel sisevõistlustel ker

gejõustikus, RM, tuli Villu Haavasa-
!u kolmandale kohale kolmikhüppes
tulemusega 14.28. Noorte propagan
da (UP) finaalvõistluste! platseerus
Lennart Kirs neljandana paiste A-
klassi 60 m jooksus ajaga 7,2.

Kahel alal on meie sportlased saa
nud paremad tulemused sisevõistlus
tel kui kunagi söerajal. Tegemist on
Mati Hausi rekordiga teivashüppes
4.60,5 (väljas 4.57) ja Eino Keertli re
kordiga kuulitõukes 16.60 (väljas
16.47).

Liikumisi läbi
raudeesriide
Okupeeritud kodumaa teateil kü

lastas Rootsis sugulasi Lilja Pridiks
ja Austraalias sugulasi Mare Lott.
Alatiseks sõitsid Egiptusse abikaa

sa juurde Saima Ibrahim Farfur ja
Eevi Rannamaa koos tütre Anzheli-

GÖTEBOHG
Meelelahutusp i du

Tallinna lipkonna korralduse! toi
mub meelelahutuspidu Göteborgis
laupäeval, 4. märtsil kl. 19. Osavõtu
maks 10:- Isikult, mille eest võimal
dub nautida skautlike noorte isetege
vust, vaheajal jun: tass kohvi juur
dekuuluvaga ning õhtu hilisematel
tundidel demonstreerida iseenda
tantsuoskust. Skaudivormis noortele
sissepääs tasuta, pensionärid ja alaea
lised poole hinnaga Loterii.

STOCKHOLM
Nancy Nömmeolsa kunstinäitus

Vabariigi aastapäeva], 24. veebrua
ril avati Välis-Eesti galeriis, Tull-
portsgatan 174 Nancy Nömmeotsa teos
te näitus.. Väljapanek koosneb lige
male kahekümnest maalingust batik-
tehnäkas. Kunstniku fantaasia- ja
värvirikastest kompositsioonidest
omandati mitmed juba näituse ava
mispäeval. Näituse avas huvitava sõ
navõtuga kunstnik ja luuletaja Ada
Qtema. Naney Nömmeotsa kunstinäi
tus jääb avatuks kuni 9. märtsini, äri-
päeviti kell 9—17, laupäeviti 10—14.
(T-peatus Hornstull, keskmine välja
pääs, Bergsundsoruradet).

Nancy Nömmeots tohiks olla kun
stisõpradele huvitav tutvus juba oma
tehnika tõttu, mille võimalusi ta on
oma isikupärase loominguga laien
danud ja pälvinud rahvusvahelise
tunnustuse.

Poolast sõitsid Vladimir Kraavile • Londonist Inglismaalt sõitis kü-
külla sugulased. lastusele USA-sse Erika Pärnsalu.

■ Kas teie lapse tl
■

g ja lapselapsed loevad

\ EESTI
! PÄE V A-
! LEHTE?
■
■
g Selle kaudu seotakse nad eestlusega ja Eesti problee-
g midega. Paljud vanemad peavad oluliseks tellida leh-
g te ka oma lastele kingitusena, et nad harjuksid eesti
g oma lehte lugema,

Š SOOVITAGE EESTI
I PÄEVALEHTE KLADELE,
[ KES VEEL El OLE
Š TELLIJAD

■ 

■ EPL saadab meeleldi
5 proovinumbreid.
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Osakonna ballilt Stockholmis

Stockholmi Eesti Osakonna bail, mis toimus 5. veebruaril Grand Royali ruumides 66 osavõt
jaga ja väliskülalistega (m.h. Soomest Savo-Karjalainen OsakuntastJ kujunes meeldivaks ja
tujuküllaseks ürituseks. Pildil hetk ballilt, kus Lundi eesti üliõpilaskonna esimees Tiiu Val
des annab Osakonna esimesele kuraatorile Mart Mägile üle hiigelpudeli studentikoosseks
kingituseks (EPL-foto Tippo)

Kuivõrd on N. Liit usaldatav?
Julgeolekukonverentsi ümber

Nagu teada teeb N. Liit juba pikemat aega sõnarikas! propagandat Euroopa julgeoleku konve
rentsi kokkukutsumiseks. Nagu sarnastel kordadel ikka. valitseb lääne laiades ringides arvamus, et Mosk
va muud ei igatsegi, kui ”igavest rahu” rahvaste vahel, nende koeksisleerimist, vaatamata lahkuminevate
poliitilistele ja majanduslikkudele süsteemidele ja valitsevatele seltskondlikkute struktuuridele. Mis seisab
selle taga? Seda küsimust valgustab Shveitsi Ida-Instituudi poolt väljaantav ajakiri ”Zeit-Bild” üksikasja
lik uit ja selgitab mõningaid probleeme ühenduses N. Liidu usaldatavusega ("Ehtige Punkte zur Frage der
Giaubwürdigkeit” Mõned asjaolud usaldatavuse küsimuse juurde).
N. Liit nõuab üldist sõjavägede

vähendamist ja aatomrelvade val
mistamise lõpetamist. Selleks soovi
tavad nad NATO ja Varssavi-pakti
riikide üldise sõjaväelise koostöö lõ
petamist. Selle nõudmise kohta võib
ainult tähendada, et idabloki maad
on alates Hrushtshovi ajast sõlmi
nud omavahel hulga kahepoolseid
lepinguid, kõik ühe ja sama mustri
järgi, mis hädakorral võivad silma
pilkselt astuda Varssavi-pakti aseme
le, nii et terve muudatus seisneks
enamlaste soovi täitmise korral ai

nult sõnade "Varssavi-bloki" ärajät
mises. Muus osas ei muutuks midagi.

Moskva on päri ainult tavaliste
sõjaväeosade osalise vähendami
sega, mitte aga näiteks KGB väe
osade redutseerimisega. El asi sel
gem oleks, peab meeles pidama,
et Kreml surus ülestõusud Unga
ris ja viimati Tsliehhoslovakkias
maha ainult KGB-väeosade abil!
N. Liit ei oie nõus aatomrelvade

kontrolliga kohapeal. Tänapäeval
olevat küllaltki teisi abinõusid selle
läbiviimiseks, mida tuleks kasutada.
Kohapealne kontroll võimaldavat sa
lakuulamist lääne poolt. See nõue
on seletatav ainult ühe asjaoluga:
N. Liit ei soovi tema poolt ette
pandud lepinguid tegelikult täita ju
ba enne kui nad on sõlmitud. Lää
nel aga pole avaliku kontrolli vas
tu midagi.

Kremli kinnitus, et tema soov si
saldab ainult "kestva rabukorra" sis
seseadmist, seisab enamlaste üldis
te väljendustega otseses vastolus,
mille järele konflikt kahe süstee
mi t"kapitalismi" ja sotsialismi) va
bel on möödapääsematu. N. Liidu
poolt ettepandud "rahuolukord" on
ainult näiline ja ajutine ja kestaks
seni, kuni Moskva seda endale ka-
sulikuks peab.

Terve Moskva ' julgeolekupoliiti
ka'' aluseks oii enamluste arusaa
mise järele koeksistents. Mida
kommunistid selle all mõistavad?
Seda näitavad käige selgemalt
nende — peaasjalikult venelastest

juhtide — poolt sageli avaldatud
mõtted.
Koeksistents on selle järgi ainult

üks "rahvusvahelise klassivõitluse
võte, mille sihiks on igal pool sis
se seada sotsialistlik kord N. Liidu
mustri järgi". Koeksistentsi küsimus
langeb automaatselt päevakorrast
ära, kui (maailma-) revolutsioon se
da enam ei vaja. Muide on "rahulik
koeksistents" tulevase "rahukorra" .
alusena seni ebausaldatav, kui tema
kaitsjad (ja teooria leiutajad) ei ta
gane oma ka ametlikult allakriip
sutatud toetusest "õiglaste sõdade"
pidamisele.

Moskvas 1969. a peetud kommu
nistlikul maailmakonverentsil sele
tati, et rahulik koeksistents on seo
tud rahvaste võitlusega imperialis
mi vastu. Küsimus on vaid, kes on
imperialist ja kes antiimperialist?
See on seepärast tähtis (kuigi näili
selt on tegemist vaid tähenärimise
ga >, et N. Liit võib igal ajal oma
vastast, kellega ta kavatseb sõdida,
tembeldada "imperialistiks" niin na
gu ta tänapäev kõiki oma vaenlasi
nimetab "hitleristideks". Edasi de
klareeriti Moskvas, et igal rahval on
vastuvaidlematu õigus ennast kaits
ta sõjaliselt kallaletungija vastu ja
loota, et teised rahvad teda selles
nõudmises abistavad. Kes on aga
kallaletungija? Tshehhoslovakkia
osas 2968 oli selleks sealne "klassi
vaenlane", keda toetasid välismaised
imperialistid. Ka see Kremli seletus
kiideti Moskva konverentsil heaks,
mis tähendab, et enamlased võivad
sõdida seal ja siis, millal see neile
meeldib ja kui see neile on kasulik.
Kommunistid kiidavad seda juba et
te oma resolutsioonidega heaks.
Läänedemokraatiad peaksid venelas
tele andma vabaks tee maailma va
litsemiseks ...

Tuleb veel silmas pidada, et kõik
need enamlaste tahtmised ja seisu
kohad kehtivad ainult vahekorras
kapitalistlike ja sotsialistlike riiki
de vahel. Kui aga tekib arusaama
tusi sotsialistlike riikide eneste va
hel, on asi sootuks teine. Siis keli-

tib n.n. ”sotsialistlik internatsiona
lism." Kui sotsialistlik kord Mosk

va arusaamise järgi mõnes kommu
nistlikus riigis on ohustatud, siis on
teiste sotsialistlike riikide kohus ru
tata appi sotsialistlikele jõududele,
nagu see sündis Tshehhoslovakkias
paari aasta eest. Siin ei tule küsi-
mussegi vastava riigi suveräänsus,
elanike valdava enamuse tahe ja
vaade poliitilisele süsteemile, mitte-
vahelesegamine teiste maade sise
mistesse asjadesse jne. siis ei tule
könealla mingi udune "koeksistents"!

Vastuvõtmatu on edasi ka Läiine-
Euroopa neutraliseerimine, nagu se
da ihkab Moskva. See nõue aga ei
käi Ida-Euroopa riikide kohta, mi
da teadupärast valusalt sai tunda
Ungari peaminister Imre Nagy a.
1956, kes tasus oma maa deklareeri
mise neutraalseks oma eluga. Lää
nes saadakse õigest neutraalsusest
nii aru, et see peab maksma kõiki
del aladel, näiteks ka nooruse kas
vatuses. N. Liit käib ka siin teist
teed. Ta nõuab näiteks Lääne-Sak-
sa maalt nooruse neutraalset kas
vatamist samal ajal kui ta ise mili-
tariseerib oma rahvast ja noorust
viimse võimaluseni. Seal kehtib, ala
tes 1967. a., sõjaväeline kasvatus
eranditult kõikidele noortele, alates
15. eluaastast. Kõik spordiseltsid on
militariseeritud. Kõik see toimub
Hitleri-Saksamaa mustri järele.

Vastuvõtmatu on lõpuks status quo
tunnustamine Euroopas, Kirjutab
Zeit-BHd. Ei saa sanktsioneerida
Balti riikide inkorporeerimist, poo
le Poola liitmist N. Liidu külge jne.
Mis alusel peaks õieti sanktsionee-
ritama nendõ teise Euroopa osade
allutamist Venele, mis sündis mui
de Hitieri teadmisel ja heakskiitmi
sel? Ja mis õigusega nöub N. Liit
sarnase olukorra juures näiteks juu
tidelt 6-päeva sõjas araablastelt ära
võetud maade tagasiandmist?

Oskar Ängelns

• San Franciscos abiellusid Arvo
Kchemels ja Astrid Sumeri.

Uus doktor
NEW YORK (VES) — Case Wes

tern Reserve Universitys, Clevclan-
dis, Ohio, kaitses oma doktori väi
tekirja hispaania keele ja kirjan
duse alal Ingrid Balilcr, Roomct.
Doktoritöö oli kirjutatud teemal
"Esludio de ios Motivos en la pae-
sia de petition de Alfonso Aiva-
rG2 de ViUasandino” (Motiivid A.
A. de VUlasandino kerjusluules).
Värske doktor, olles sündinud mel-

sateadlase E. Roometi tütrena, alus
tas kooliteed eesti koolides Saksa
maal, õppides Kemptenis ja Augs-
burgis. Jätkanud pärast asumist
USA-sse õpinguid siin, lõpetas ta
Heidelberg kolledzhl Tiffinis, Ohio.
BS kraadiga bioloogias.

Abiellunud vahepeal südamehai
guste eriarsti dr. Robert c. Bahieri-
ga, siirdus ta Puertoriikosse, kuhu
abikaasa oli viinud arstikutse ja sõ
javäeteenistus. Seal tekkis tal suur
huvi hispaania keele vastu, mille õp
pimist ta alustaski Puertoriiko üli
koolis, Rio Pieclras Järgnes magist
rikraadi saavutamine Vase Western
Reserve Universitys, Clevelandis,
Ohio, 1,968. a. ja seejärele teaduslik
töö, mis lõppes 1971. a. löpukuul dok- .
torikraadi saavutamisega eelmärgitud
väitekirja põhjal.

Dr. Ingrid Bahler-Roomet töötab
juba 1963. a. alates õppejõuna Cleve
land City College'is. Akadeemiliselt
kuulub ta korporatsioon India vilist-'
lasperre.

Eesti tants
Disneylandis
LOS ANGELES (VES) — Eesti

rahvatantsijad Los Angelesist esine
sid 16. jaan. Virve Lillipuu juhatusel
kuulsas lõbustuspargis Disneylarul
programmi "Maailm on väike' raa
mides, kus esines ka rohkearvuliselt
teisi rahvusgruppe, näiteks leedulasi,
sakslasi, rootslasi, juute j.t.

Eesti rahvatantsijatelt oli iseseisev !
kava "TomoiTowIandfis’\ kus sõnali
ses osas trupi vanem prof. Toivo
Raun publikule Eestit tuvustas. Akor
dioni saatemuusika oli Helge HogLi
vilunud kätes. Pealtvaatajaid oli ar
vukalt. Esinenud rahvusgruppide osa
võtul toimus ka paraad läbi Disney-
landi, milleks ülesseatud lillevaniku
te alt ka eesti rahvatantsijad läbi
marssisid.

£emateateid
Portlandis Oregoni osariigis suri

10. veebruaril Elmar G. Normet,
sünd. 21. sept. 1304 Tartus.

Ann Arboris Michigani osariigis
USA-s suri 16. veebruaril Artur A.
Kikul, sünd. 31. dets. 1907 Vändras.

Brkigetonis New Jersey osariigis
suri 14. veebruaril Anna Kümmel,
n-na Zirk, sünd. 26. augustil 1379
Sootaga vallas, Tartumaal.

New Yorgis suri 9. veebruaril Tõ
nu Saarmaa, sünd, 28. märtsil 1943
Tallinnas.

New Yorgis suri 19. veebruaril
Martha Mägi. n-na Kersten. Spring-
fieldis Illinoisi osariigis suri 6. veeb
ruaril Oskar Saviste, sünd. 15. jaa
nuaril 1889 Võisikus, Viljandimaal.

Vöhmulas, Järvamaal, suri 25.
jaanuaril Juhan Möll.

USA-s suri 1. veebruaril Anatol
Shilov.

Tormas, Tartumaal, suri 19. jaa
nuaril Adele Vinkmann, sünd. 26.
oktoobril 1905 Avinurmes.

Minneapolises USA-s suri Hilda
Rünne.

USA-s suri 5. veebruaril Anns
Sillaste.

Viljands suri 14, veebruaril Ma
rie Säde, sünd. 15. aprillil 1895
Puiatus.

Eestis suri 3. veebruaril Mari Pruul,
n-na Vähi, sünd. 2, juunil 1883 Em
mastes, Hiiumaal.

Prince Ruperfis Briti Kolumbias,
Kanadas, suri Adolf Pootsik,

• South bridges Massachusettsi osa
riigis sundis Kiillikki (n-na

Sprenk) ja Paul Sleenile poeg Da
vid Aleksander. Lapse vanemad
on mõlemad arstid.

Kõpu kapitali"
koosolekult
Kapitali valitsuse poolt vastuvõe

tud 1971. aasta tulude ja kulude
aruande Järgi oli kapitalil m. au
tulusid kr 3.597:08. sealhulgas kor
jandusest kr 2.997. Samal ajal oli
kulusid kr. 5.671:92, millest sti
pendiumideks ja toetusteks määra
tud sumina oli kr. 5.090. Kulude
ülekaal seega oli kr 2.184:84, mas
kaeti tegevuskapitalist. Viimase seis
oli 31.12.1971 kr 8.672:23. Sellest on
stipendiume .ja toetusi antud 1972,
aastal kr 3.450.

Käesoleval aastal on järjekordselt
kaasmaalastele välja saadetud üles
kutseid aidata omalt poolt annetuste
saatmisega kaasa, et kapitali tegevus
vöiks jätkuda. Teatavasti on peapii
skop Joh. Kõppu nime kandav ka
pitali sihiks eesti noorte toetamine
nende hariüus-kultuurilisis ja rah
vuslikel püüdlusis ja selle kaudu rõ
hutada eesti suurmehe Johan Kõppu
õilsaid tähiseid eesti noorte ilmavaa
te kujundamisel.

Kapitali valitsusesse kuuluvad: esi
mees peapiiskop em. J O. Lauri, abie
simees dots. T. Künnapss. laekur R.
Moorma, liikmetena Dr. Maria Kteifcs-
man, öp. A. Kodar, öp. O Loogna,
ülemp-r. A. Nael, kirjanik K. Ristiki-

JUUBEL
LUNDIS
Käesoleval kevadel saab Lundi

eesti üliõpilaskond veerandsajaseks.
Juubelit tähistatakse üritustega TS.
aprillist kuni 1. maini.
29. aprillil toimub juubeliakius ja

ball, kuhu oodatakse palju väliskü
lalist. 30. aprillil toimub külaliste
päev ja 1. mail tehakse ühine välja
sõit Kopenhaagen isase.

Et juubeliga väärikalt toime tulla,
on Lundi eesti üliõpilaskond pöördu
nud kaasmaalaste poole juubelitoe-
tuse saamiseks. Kõike organiseerib
eriline juubeli toimkond.

# Moorestownis New Jerseu osa
riigis sündis Ann (n-na Ojamaa) ja
Arno Liivakule poeg Oskar teise
lapsena perekonnas. Lapse isa on
õigusteaduse doktor ja on õppejõud
Rutgeri ülikooli õigusteadlaste
koolis.

RAADIO
SAATED
eestlasile

AMEERIKA HÄÄLE eesti saa
ted antakse iga päev kl. 1S—16.30
ja 17.30—X8 Rootsi aja järele lai
nepikkustel 13 m (21740 kiloiiert-
si), 19 m (15 235 ja 15 270 kk), 25
m (11960 kh) ja 31 m (9 660 kk).

Lisaks kõigis saafeis antavaile
päevauudistele ja kommentaari
dele päevaküsimuste, kohta on
eriteemade käsitlus eestikeelsete
saateis järgmise rõhuasetusega:
Pühapäeviti esimeses saates usu
lisi meditatsioone, kumbagis saa
tes tänapäeva noore põlvkonna
küsimusi, esmaspäeviti Ameerika
olustikku, teisipäeviti välls-cesti
kroonikat, kolmapäeviti repor-
taazhe — hõlmates kultuurikroo-
nikat, neljapäeviti teaduse ja teh
nika vaatlusi, reedeti majanduse
ja inimeste elujärje küsimusi ja
laupäeviti ülevaade nädala sünd
musist ja kuituurikroonikat, hõl
mates väliseestlasi.

EESTI VABADUSE HÄÄLE
saated Madridi raadio kaudu

toimuvad iga päev ja kuuldavad
Rootsi aja järgi kl. 19 lühilainel
32 m. Saadet korratakse järgmi
sel päeval kl. * lühilainel 30.7 m
ja teist korda kl. 135)0 lühilainel
30,7 m.

USULISED SAATED Trans
World Radia kaudu igal püha
päeval, teisipäeval ja reedel kl.
18.30—18.45 lühilainel 31 tu.
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Göteborgi kasvatuspäevast osavõtjaid. Paremal korraldajad ja lektorid. Istuvad vasakult El
mar Aibast, Gerhard Peet, Robert Kreem (külaline Kanadast), Heinrich Mark, Arvo Mägi,
seisavad Richard Norvell, Susanna Tomson, Evald Lilleste ja Hain Rebas (EPL-foto Kopler) 24. veebruar Eesti
Göteborgi kasvatuspäev:
Kõik ringkonnad ühisel jõul
noorte järelkasvu lahendama

Päev N. Y. osariigis
NEV YORK (VES) — Eesti Baburiigi aastapäeva tähistamine New

Yorgis kujunes tänavu üheks sisu maks ja meeleolukamaks viimastel
aastatel korraldatud aktuste hulgas. New Yorgi Tehnikainstituudi
aulasse 27. tänaval oli kogunenud korraldajate hinnangul ümmargu
selt SOO inimest, nende hulgas päris silmapaistvalt rohkelt noori. Ko
hale oli tulnud inimesi ka kaugemalt, kuigi eelmise õhtu tuisk oli
teeolusid rikkunud.

GÖTEBORG (EPL) — Kasvatuspäev', mille korraldas Eesti Noortetöö koostöös Eesti Komitee ja Rootsi
Eestlaste Esinduse kohalike osakondadega ja teiste kohapealsete organisatsioonide kaastegevusel, kujunes
©savötwohkeks. Kogunes ka hulgaliselt noorema Sugupõlve esindajaid. Päeva tegevust juhatasid vaheldu
valt Eesti Komitee Göteborgi osakonna juhataja Gerhard Peet ja Rootsi Eestlaste Esinduse Göteborgi toim
konna esimees Elmar Aibast,

Kasvatuspäeva avas Gerhard Peet, |
kes tuletas meelde, et kui ühel rah- I
vai on raskusi, siis leitakse üksmeel
nendest üle saamiseks. Oma rahvus-
pära ja traditsioonide hoidjana kau
gemas perspektiivis ei saa me hoida
käsi rüppes ja loota, et keegi võõras
tuleks garanteerima meie edasiela
mist, ning püsimist. Tuleviku tee
peame ise leidma ja sellepärast pea
me juba täna algama ühiselt oma
ressursside koondamist, sest suudame
vaid ühiselt midagi suuremat ja pa
remat läbi viia oma rahvusgrupi hu
vides.

Kõneleja juhtis tähelepanu, et
seile kogunemise üheks algatuseks
on Göteborgi kasvatuspäeva ühine
korraldamine.
Esimese referendina kõneles Hein

rich Mark eesti kodudest ja eesti
koolist. Ta konstateeris kahetsusega
õpilaste arvu tagasiminekut eesti
koolides ja täienduskoolides, samuti
aktiivsete liikmete arvu vähenemist
eesti noorteorganisatsioonides. Põh
juseks eelkõige on segaabielud, kuid
ka peale kasvanud uue lastevanema
te sugupõlve vähenenud huvi oma
last rahvuslikuks kasvatamiseks.
Millest on kahju, sest praegu on res
sursid selleks märksa paremad ja
soodsamad kui kunagi varem. Kõne
leja pidas vajalikuks "misjonit” lap
sevanemate juures, et selgitada ene
sesäilitamise vajadust ja rahvusliku
kasvatuse tähtsust juba kodudes.

— Meie rahvusliku kasvatuse hu
vides, et oleks rohkem neid ”.luk-
susnaisi”, kes jäävad koju ja kas
vatavad oma lapsi korralikeks ko
danikeks ja eestlaslks.
Oluline on, et me juba varakult

katsuksime organiseerida eesti noor
tele oma söprsuringe, lgu need siis
perekondlike külaskäikude ja kok
kutulekute näol, või koduste lasteae
dade ja mängugruppide kujul, ütles
kõneleja ja kriipsutas alla Götebor
gis loodud mängugruppide tähtsust,
avaldades soovi, et kõik eesti lapsed
nendest osa võtaks. Samuti kui on
vajalik saata oma lapsi eesti kooli —
Göteborg on nende õnnelike keskus
te hulgas, kel on oma eesti kool. La-
hedsmisele peab tulema aga ka kesk
astme ja gümnaasiumiealiste täien-
dusöpetus. Alguses võib luua vasta
vad õpiringid, millistest siis kuju
neks vastav täienduskooL

— Meie rahvusliku töö huvides

on muidugi, et meie vanade ja
noorte vastuolud ja erinevused
oleksid võimalikult väikesed, et me
piltlikult öeldes kuuluksime "sa
masse sajandisse”, ütles kõneleja
puudutades sugupöi ve- vastuolusid.

Retsept nende vastolude vähenda
miseks ja mittetekkimiseks on, et
meie lapsevanemail oleks aega oma
lastega rääkimiseks, kõigi küsimuste

ja probleemide rahulikuks ja usal
duslikuks läbiarutamiseks, diskutee
rimiseks, vaidlemiseks. Küll siis lei
takse ühine keel! Kui me süüdista
me oma moori, siis see süüdistus ref-
lekteerub meile endile tagasi — meie
ei ole küllaldasel määral pühenda
nud aega ega huvi oma noorte kas
vatamiseks.

Suvikodusid vaatles oma refe
raadis Hain Rebas, kes märkis, et
kuigi arvestuste kohaselt meil
peaks olema umbes 3600 noort, kes
on sündinud 1958.a. alates kuni
1967-ni ja seega moodustavad kül
laldase aluse suvikodude tegevuse
le, on siiski märgata olnud, et
need ei tööta praegu enam sama
hoo ja innuga kui paguluse alg
aastail.

Stockholmi piirkonna suvikodude
tegevus on koordineeritud, mitte aga
läänerannikul, kus kaks suvikodu
tegutsevad omaette täiesti lahus. Kõ
neleja kergitas küsimuse, kas meil
on üldse nelja suvekodu vaja, mis
läheb majanduslikult kulukaks. Ta
leidis, et teatud ühendus on allakäi
va kurvi ja majanduslike raskuste
vahel, pidades vajalikuks suvekodu
de tegevuse differentseerimist ning
spetsialiseerimist selliselt, et ühes
kohas pandaks rohkem spordile,
muusikale jne. suuremate lastega,
teisale koondades vähemaid, kes va
javad õpetust emakeeles, ujumises
jne., mis vajab üleriigilisi summasid.

Kõneleja pidas vajalikuks, et
Eesti Noortetöö laiendaks oma
koordineerivat tegevust ka laste
kodudele, dirigeerides kas vöi näit.
skautlikku tegevust Ojamaa suve
kodusse jne. jne. Oleks vaja rapor
ti eesti suvekodude kohta, et neid
rakendada ja kasutada ratsionaal
semalt, huvitavamalt ja edukamalt,
Noorteinstruktor Richard Norvell

käsitles eesti noortetööd ja nentis
kohe, et selles töös ei " ole märgata
mingeid lahkhelisid eesti poliitiliste
grupeeringute juures. Kõik toetavad

igakülgselt noorte isetegevust. Möö
dunud aasta noortetöös oli otse re
kordiline oma rohkete huvitavate ja
"tõmbavate” ürituste poolest. Refe
rent andis nendest ülevaate.

Kasvatuspäeva löpusöna ültes El
mar Aibast.

— Võime kokkuvõttes konstateeri
da, et kasvatuspäeva! on püütud ot
sida teid ja abinõusid meie homse
päeva, meie tuleviku — nooruse ka
suks. Meie ei tea kui palju sellised
kokkutulekud aitavad, kuid need jul
gustavad ja annavad kogemusi. Ku
na siin on suurel arvul noori, siis
võtavad nad siit midagi kaasa, mõt
teid rakendamiseks. Kui see on nii,
siis on kasvatuspäev oma ülesande
täitnud.

Elmar Aibast rõhutas, ta kasva
tuspäev ei tohiks olla ega olegi
arusaamatuste tekitamine organi
satsioonide, gruppide ja isikute va
hel. Selle päeva sisuks on olnud
teede otsimine, et noori juhtida
meie ühisele rahvuslikule tööle:
— Meie ei oie pessimistid. Oleme

kuulnud, et olukorrad on aastate
jooksul muutunud — meil on nüüd
ressursse, aga kipub vähe olema nen
de tarvitajaid. Julgen loota, et ole
masolevate ressursside ühine ja kõi
gekülgne rakendamine kannab ka
vilja, et meie noortetöö tõhusamalt
täidab noorte tuleviku vajadusi. Ei
saa aga möödamirma tehtust Näit.
on meil juba 16 a. olnud Gimo suvi
ne rahvaülikooli kursus, mis Esin
duse poolt ellu kutsuti ja niida on
üksinda majandatud kuni möödunud
suveni, mil täiesti õigustatult appi
tuli Eesti Noortetöö.

Loodame, et see ilus koostöö pü
sib.. Meil on korraldatud palju
noortekursusi, meil on noorteorg-ld
täienduskoolid, algkoolid jne. Jääb
vaid soovida edu edaspidiseks.
Lõpuks avaldas kõneleja tänu kor

raldusele kaasaaitajatele, referenti
dele ja kaugele külalisele, ülemaa
ilmsete Eesti Päevade peatoimkonna
esimehele Rob. Kreemile, kes päeva
del sõna võttis. Päev lõppes hümni
laulmisega.

• Heli (n-na Muld) ja Erhard
Schwinneül sündis teise lapsena
poeg Wiilem.
• Stockholmi eesti cv. lut. kogu
duses on laulaiud Enn Jüris ja
Anne Toomingas.

Aktusel loeti ette välisminister Wil
liam P. Rogersi läkitus, milles ta
Ühendriikide valitsuse nimel väljen
das oma sümpaatiat eestlaste iseseis
vuse püüdlustele. Tervitusläkitus oli
ka New Yorgi osariigi kuberner Nel
son A. Rockefellerilt, kes ühtlasi tea
tas, et 24. veebruar on Ner Yrogi
osariigis kuulutatud Eesti päevaks.
Aktuselt lähetati resolutsioon presi
dent Richard Nixonile.

Aktusekönelejaks oli tänavu Eesti
Vabariigi aukonsul Kanadas Ilmar
Heinsoo, kelle sisutihedat könet au-
latäis rahvast jälgis huviga, aplodee
rides korduvalt kõne sekka. Kana-
dast oli ka laulusolist, bariton Inge-

Kabemaraton
lõppenud
Terve kuu jooksul toimus Tallin

nas kahe maailmameistri selgita
mine. Kohtasid maailmameister
Andris Andreiko ja väljakutsuja
Iser Kuperman, kes varem on ol
nud maailmameister.

Seekordsel kohtumisel mängiti sa-
jaruudulisel laual 20 partiid, milli
sed kõik lõppesid viigiga ja vasta
valt reeglitele säilitas senine meister
oma tiitli. Andreikol, kes on lätlane
Riiast, tuleb suvel uuesti kaitsta tiit
lit olümpiaturniiril Hollandis.

Eestlane TV
ja teatri
kriitikuks
Toronto suurlehe Daily Slar tea

trikriitikuks on ürjo Kareda, kes
ühtlasi on teatriajaloo õppejõuks
Toronto ülikoolis. Samuti on ta
Kanada raadio ja TV filmi- ja tea
trikriitikuks.
Just praegu valmistub ta lavasta

jana ette Coach House teatris Harold
Pinte-ri näidendi "Maastikud ja vi
hus” esietendusele.

Ürjo Kareda, kadunud majandus
teadlase ja avaliku elu tegelase mag.
Endel Kareda poeg, lõpetas Toronto
ülikooli magistri kraadiga 1S66 jaöp-
pis seejärele moodsa draama alal
edasi Inglismaal Cambridge ülikoo
lis, valmistudes ette doktori kraadi
le.

mar Korjus, keda New Yorgi pub*
lik kuulis esmakordselt. Eelmise ohtu
lumetormi ja lennuühenduste katke
mise tõttu pidi tema esinemine pea
gu juba ära jääma, kuid hommikul
ilmastikuolude paranemisel tal õn
nestu siiski õigeks ajaks kohale tul
la.

Silmapaistva panuse rahvusliku ak
tuse õnnestumisele endis Eesti Noor
te Orkester Lõng Islandil, kes ..esi
nes Karl Linnase juhatusel küpselt ja
noogsalt.

Princetoni ülikool raadiojaam New
Jerseys andis 24. veebruaril poole-
tunnilise Eestile pühendatud saate,
mis koosnes eesti muusikast ja in
tervjuust Eesti Rahvuskomitee USA*
s uue esimehe Ilmar Pleeriga.

C&Ls
GÖTEBORG

Üleskutse
Eesti keel! Oled huvitatud, tuis

kursusele Eesti Majja, Drottninggat.
27, reedel 10. märtsil kl. 19. Lähem
informatsioon Hain Rebas 031/51 50 75
Rein Kärro 031/119633. Reet Sassian
031/12 36 43.

Jaan Talts
PARIISIS
PARIIS (EPU — Pariisis toimu

nud töstevöistlustei esines vene
meeskonnas ka eestlane Jaan Talis,
tulles raskekaalu võitjaks 550 kilo
ga kogusummas.

Talts surus 200, rebis 150 ja lõu
kas 200 kilo. Ta üritas surumises uut
maailmarekordi, mis ei õnnestunud.
Teiseks .tuli idasakslane H. Losch
540 kilos-'

• Lakewoorti eesti ühingul osutus
peakoosolekul raskeks saada uut
esimeest — tervelt 18 kand-' *' :;ai
loobusid. Senine esimees E. Nurk,
kelle juhtimisel on ühingu na-
jandus saavutanud hea järje, tahab
ametit maha panna. Moodustati ko
misjon esimehe-kiisimuse lahenda
miseks koosseisus J. Kangur A.
Prima. F. Tamman ja prouad v or
der ja Kiin.
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Sõjaliste õpetuse
tempo kiiremaks!
nõuab okupatsioon

.(nifccaiud kodumaal ilmuvast kommunistide ajalehest "Rahva
,""-i ' selgub, et Eestis pannakse praegu erilist rõhku koolinoorsoole sä-
ia kasvatuse andmisel. Teisipäeval, 8. veebruaril ilmunud "Rahva
I" ■■■■ ilmus esiküljel pikem artikkel pealkirja all "SSjalis-atriootUk
kas v-a uistöo koolis", milles kinnitatakse, et praegu toimub üleliiduline
massiiinc riigikaitsetöö hoogkuu, mille jooksul propageeritakse N. Liidu
it i • -tuimle \öiliustradilsioone, tugevdatakse veelgi töötajate, eeskätt
nt- ..-ii- sidemeid armee ja sõjalaevastikuga, süvendatakse sõjalisi alg-
!<•:> nina edendatakse sõjalis-tehniliste spordialade viljelemist.
Artiklis mainitakse, et nende ees

märkide saavutamisel on suured üle
sanded täita koolidel. Kinnitatakse,
et käesoleval õppeaastal on märga
tavalt suurenenud nende koolide arv,
kus õppeprogrammidesse on lülita
tud sõ jalise algõpetuse kursus.

Aiulased omandavad nendes koo
lides peate sõjaliste teadmiste ka
ühe sõjalise eriala, tutvuvad tsi
viilkaitse alustega ning tegelevad
söjalls-rakenduslike spordialadega.
Edasi toob ajaleht terve rea näi

teid nendest koolidest, kus sõjaline
önetiis on eeskujulikult läbi viidud.
Kagu artiklitest nähtub, on sõjalise
kasvatuse õpetajad eranditult vene
lased. Leht kirjutab:

"Hästi on söjalis-patriootlik kas
vatustöö ja õpilaste sõjaline algõpe
tus korraldatud Tallinna 23. kesk
koolis. Selles koolis on söjalis-pa-
triootUkuks kasvatustööks loodud va
jalik materiaalne baas, hangi
tud näitlikud õppevahendid ning ehi
tatud lasketiir. Tallinna 25. keskkoo
li direktor N. Shestakov ja õpetaja
reservmajor M, Legotin teevad kõik
selleks, et kooli lõpetajad oleksid
Nõukogude armeesse vöi sõjalaevas-
tikku ajateenistusse siirdudes saanud

eelnevalt vastava ettevalmistuse.
Korduvalt on tunnustust pälvinud

söjalis-patriootlik töö Kapla rajooni
Järvakandi keskkoolis, kus seda ju
hib reservmajor A Varfolomejev. Ta
viib õpilastega järjekindlalt läbi tree
ninguid söjatis-tehuilistel spordiala
del. Järvakandi keskkooli võistkond
on saavutanud viimastel aastatel au
hinnalisi kohti söjalis rakenduslike
spordialade võistlusel Nõukogude Lii
du kangelase Juri Smirnovi nimeli
sele auhinnale."

Artikkel, mis selgitab võrdlemisi
üksikasjaliselt eesti koolides tehta
vat põhjalikku tööd sõjaliste ette
valmistuse andmisel, lõpeb üles
kutsega:
"Et veelgi prandada õpilaste söja-

lis-patriootlikku kasvatustööd, tuleb
koolides ja kultuuriasutuses edaspi
di noortele rohkem korraldada huvi
tavaid üritusi. Samuti tuleb hoolt
kanda selle eest, et pedagoogid saak
sid edaspidi süstemaatiliselt oma sel
lealaseid teadmisi täiendada. Selles
osas tulek linnade ja rajoonide ha
ridusosakondadel järgida Tallinna ja
Narva haridusosakondade kogemusi
sõjalise algõpetuse õpetajatele me
toodilise abi andmisel."

Ameeriklaste huvi
vene näituse vastu

WASHINGTON — (VE kaastööliselt} — Washingtonis, otse Valge
Maja kõrval asuvas Corcorani galeeris hakkab nüüd lõppjärku Jõudma
suurejooneline N. Liidu kunstiesemete näitus, mis reisib siit edasi Los
Angeiesse ja sealt teistesse suurematesse Ühendriikide linnadesse. Näi
tust on külastatud massiliselt ja nädalalõppudel tekivad ukse taha pi
kad ootajate järjekorrad^ Umbes nädalapäevad tagasi sai galerii juha
taja anonüümse telefonikõne koos ähvardusega, ei nimetatud päeva!
”juhtub” galeriis midagi.
Kohe saadeti rahvas välja ja saa

lid otsiti põhjalikult läbi, kuid ei
leitud mingit pommi ega muud kaht
last.

”Kimius tsirkus’’
koolipeole
”Üks uiuni Ima kuulsamaid tsir

kus!", nimelt "Meie Tsirkus" saa
bub Stockholmi ja annab aimi-
km<i ■> etenduse Eesli Algkooli ke
vadpeol pühapäeval, 13. märtsil Bo-
tungalani kooliaulas, kus kooli
peod ikka toimuvad.

Tsirkuse programmi on kokku
seadnud Ao Vaks ja selles esinevad
klounid, fakiir Si-di-beni-raskum.
pntvhehused, pantrid. Deeba dzhung-
*i vatitsejatar ehk Metsade tütar,
tsirkuse orkester ja veel palju-patju
tok. tegelasi, kes täit kuse juure kuu
luvad. Nalja, mürtsu, muusikat ja
kiili on palju, mis rõõmustab nii

nn kui vanu.
A-> Vaks on äraproovitud lastete-

atr rnerster, kes tunneb nii tegelasi
kui nüblikut ja teab, kuidas neile
pri "dn järjekordset unustamatut
ei?: U.-4. mis on tore ja jääb kauaks
ir. Et nali ja naer paremini lõi
ka. ■ elleks on sekka pandud ka
vtri dramaatikat. välgu löömist ja
ä mürinat.
I vapilt or, fantaariarikas ja sisal

dab 31’male mõnegi üllatuse. "Meie
ts rkiiT' — mötfcvälgatus kalmes pil
dis- rr, autor värske lavateose risti-
nutl mis kirjutatud just Stockholmi
Jäi- Algkooli kevadpeo jaoks. Kar-
datr udust pole kavas, t-.ii et
kuu bo: tsirkuse erinemist on võima
lik näha ainult "säravate silmade
kevadpeo’".

Pärast seda on N. Liidu propagan-
danäitus kulgenud takistamatult ja
külastajate koguarv kerkib juba üle
70 000. Paljud nendest on avaldanud
oma hinnangut väljapandud külalis
raamatus. mis varieeruvad ülistustest
kuni tähelepanu juhtimiseni N. Lii
du vallutuspoliitikale. Mitmed sisse
kanded nõuavad usuvabadust N. Lii
dus — ehkki korraldajad püüavad
mitmesuguste ajalooliste religioossete
esemete prominentse tutvustamisega
muljet luua nagu suhtuks N. Liidu
võimud ususse sallivalt.

Külluslikult on külalisraamatus
esitatud nõudeid N. Liidu juutide
väljarändamise õiguse võimaldami
seks. Üks sissekanne nõuab ka va
badust Lätile ja Baiti riikidele ül
diselt.
Tähelepanuvääriv on ka ühe Was

hingtoni keskkooliõpilase poolt kir
jutatud tsitaat Tolstoist "Ma istun
ühe mehe kukil, kägistan teda ja
sunnin teda mind kandma. Ent see
juures kinnitan ma iseenesele ja
teistele, et ma teeksin omalt poolt
kõik võimaliku, et tema koormat
kergendada, väljaarvatud see, et ma
ta seljast maha tuleksin."

Paljud märkused raamatus on aga
hipide ”slängis”, mille hiliseni vene
keelde tõlkimine Moskvas võib osu
tuda äärmiselt raskeks ülesandeks.

• Kongressi rrkomisjou tegi kor
ralduse, et riiklik salateenistus
ilakkab 28. märtsist alates igat pre
sidendi kandidaadiks saamist taot
lejat. kes ringküsimise! oa saanud
vähemalt 5 prots. poolthäältest,
kaitsma agentide määramisega
nende juurde.

REFl^EKSm
m NIXON OLI PEKINGIS. Rahu

likult. Keegi ei visanud mädamu
nasid. keegi ei demonstreerinud ho
telli ees. Aknad jäid terveks.

See oli kuidagiviisi kummaline siit
Stockholmi perspektiivist vaadates,
kus USA kaubandusesindajatel on
prille puruks löödud, rääkimata kau
bandusesinduse ja saatkonna aken
dest. Maoismi kodukohas ei ole mär
kigi sellest militantsusest, mida näi
tavad epigoonid Rootsis. Nagu Katri-
neholms-Kuriren oma kommentaa
ris ütleb, käis Richard Milhouse
Nixon Hiina müüri ääres kindlami
ni. kui ta oleks võinud käia Stock
holmis Sergel-torgetil.

Mao-Hiina näitas ”halba” eeskuju
rootsi kommunistidele, maoistidele,
stalinistidele ja mis nende nimed
nüüd ongi. Ei mingit revolutsionäär-
set vastuvõttu, milliseid oleme har
junud nägema siin Rootsis, heroisee-
rituna televisioonis. Kas revolutsioo
ni ja kultuurrevolutsiooni maa ei
olegi nii revolutsionäärile kui Root
si? Vöi on barbaarsus siin luhtsalt
suurem.

* ROOTSIS ESINEB aga ka teist
suguseid demonstratsioone, kus
marssijad ei ole karvased ja ”revo-
lutsionäiirsed”. Nagu äsjane mass-
demonstratsioon fiOOQ osavõtjaga
Stockholmis, kus protesteeriti üha
tõusvate toiduhindade vastu. Viisa
kad, hästiriietatud inimesed leidsid,
et ka nemad peavad marssima, pla
kateid kandma ja protesteerima. Sel
lepärast, et vasakäärmusluse siltide
all on see maa muutumas üha ras
kemini talutavaks ausale, töökale
inimesele, kes teenib nominaalselt
küll ”heaoluriigi kohaselt", kuid kes
maksusid maha arvates, saab kätte
tagasihoidliku summa, mille oma
korda ära söövad kaudsed maksud
ja — inimene ise, sest toit on maail-
marekordilise hinnatasemega. See on
huvitav areng: mida rohkem riik ra
ha välja jagab, seda rohkem peab
ta sisse võtma. Käibemaks toidult
on üks suurepäraseid sissetulekuid
riigikassale. Kui nüüd see ära võt
ta. siis tuleb leida uus maks, et mit
te peatada raha väljavoolu sotsiaal
seteks j.m. kuludeks. Palme valitsu
sel on tõsine dilemma tüübist: nokk
lahti, saba kinni. Esialgul aga hin
nad tõusevad. See toob rohkem raha
riigikassasse, kus pakilised vajadused
on põhjatud.

M AJAKIRI A LLERS tõi ära artik
li ”vaikivatest rootslastest”, üks ke
na ungarlane oli toimetusele jutusta
nud, kuidas asjad läksid, kui kom
munistid ”sisemiselt" võimu üle võt
sid: rahvas alut naeris nende üle,
sest nad paistsid nii lollid ja suure-
suulised olevat. Kuid siis nad võt
sid oma väikese kükiga üle koolid,
raadio, TV ning hakkasid kasvata
ma "uusi ajakirjanikke'’, kes pidid
raseerima "reaktsionäärse erakapita-
1 istliku ühiskonna". Suur mass jäl
gis ja oli üllatatud. Ja vaikis, sest
ei olnud võimalik enam häält teha.

£emoieateid
Kaplinnas, I .õuna -Aafrikas, suri

22. novembril 1971 Lembit Keder.kes
sinna läks Rootsist ja omas kullase-
pa- ja kalliskivide tööstuse ning äri.
Teda jäi leinama sakslannast abi
kaasa ja poeg.

Perth is, Austraalias, suri 13. jaanu
aril EJst Slmrod, sünd. IL dets. 1915
Tartus.

Yallmiris. Austraalias, suri lä.jaan.
Rudolf Kruusma, sünd. 22. juulil 1908
Tallinnas.

Perthis, suri S. veebruaril Helmi
Saareste, sünd. Eestis.

Sydneys suri 12. veebr. Osk ai Mih
kelsoo, sünd. 24. sept. 1898 Valgas.

Sydneys suri 16. veebr. Eduard
Iosak, sünd. 25. jaan. 1892 Tartus.

• Riikliku julgeetekuasatise FBI
agentide poolt tulistati New Yorgis
3 päeva jooksul kaht ienmikiroövi-
jat, kelledest uks sai surma, teine
haavata. Mõlemal juhtumil tehti
katse lennukit röövida raha välja
pressimise eesmärgil.

See sisemine vöimuvötmine on tea
tavasti arenenud ka siin Rootsis.
Ajakirjanike ülikoolid on tootnud
terve massi "uusi ajakirjanikke”, kes
on hakanud massmeediumeid redi-
geerima ja toimetama. Teiselt poolt
on vasakäärmuslus tüürinud kooli
reformi ja hoolitsenud, et distsipliin
ja õpetajate autoriteet oleks hävi
tatud. Tänavademonstratsioonid on
muutunud "parlamentarismis" mõju
saks teguriks. Kuigi Rootsis ei ole
kommunistid tulnud võimule, on tea
tud "ungari elemendid" sisemises
arengu selgelt äratuntavad. Rahvas
aga vaikib ja harjub olukorraga.
■ DEMOKRAATLIKU ÜHINKON-

NA esindajad röögatavad siiski mõ
nikord — kui neile endile keegi as
tub varbale. Tegemata siiski mida
gi asja parandamiseks ja normali
seerimiseks. Eks olnud iseloomustav
Tööturuvalltsuse peadirektori Bertil
Olssoni sõnavõtt, kes täielikult alla
hindas selle informatsiooni, mida
rahvale vahendab raadio ja TV,
mõlemad riigi omandid. Massmee-
diumid, kus määravad vasakäärmus-
likud produtsendid ainuvalitsejaU-
kult ja vabalt oma parema äratund
mise järele ja hoolimata riigi huvi
dest. Kui keegi vastu vaidleb, siis
lüüakse see samas sõna tõsises mõt
tes maha kui "reaktsionäär”-. Ja
mutid töötavad hoolega edasi de
mokraatliku ühiskonna juurte all...

KJ

t
Armast tädil «teri

Meeri Konks’!

mälestavad leinas

HILJA ÖHR
FRANZ VEIDE
ARTUR VEIDE

perekondadega

t
Armast kauaaegset sõpra

Albert Teose’t

mälestab kurbuses

HEINO TIKK

t
Kallist tädi

Johanna Tarnan’i
leinavad

LEONTINE ja LAPSED
perekondadega

t
Leiname ja mälestame surma

läbi lahkunud armast
V esigo-Tinsit

Triina Priske’t
PUNASE ELLI
INNU ELLA
VALMA ELLA

perekondadega

t
Kallist kaasmaalast ja head

tuttavat

Triina Priske’I

mälestavad temas

AUGUST KÖSTER perekonnaga

PEETER RIST perekonnaga

FRIEDRICH MEIUS perekonnaga

t
Unustamata kallist koduküla

naabrit

Triina’t
mälestavad valusas leinas

ALVINE ja ALBERT KUMM
EVA ja PRHDU MANN

Mälestus Sinust on kustumatu!

t
Raske haiguse järele uinus vaik
selt meie kallis ema, vanaema

ja vanavanaema

Johanna Taman
* 5. 3. 1899 Paldiskis
t 20. 2. 1972 Kum,las

Vaikses leinas

HELGA ja ARNOLD
ELMAR ja INGA
LAPSELAPSED

LAPSELAPSELAPSED

Siin maa peal olen võõras,
Ei see mu kodumaa.
Mul jäädav kodu taevas,
Sääl .Teesu juures ma.
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RAAMATURIIUL j
EESTLASTE LUULE
MUUDES KEELTES

Wisconsin! ülikooli veerandaastat!
ilmuvas ajakirjas "The Slavie and
Best European Journal” on pikem
retsensioon Victor Terraselt, Browni
ülikooli slaavi keelte ja kirjanduse
osakonna juhatajalt Vaatluse all on
kolm ida-Euroopast pärinevat luule
tajat, nende hulgas Aleksis Hännit
ja Jüri Ivask. kes kirjutab venekee
les.

Al eksis Rannitilt ilmus 1970. a.
ingliskeelne värsikogu ''Liire" Zü
richis asuva Adolf Hürlimeum kir-

jartusel. Illustratsioonid G. Honegger-
Ht. Raamat oli kvart-formaadis luk-
susväljagnne, seerias "Poesia e ve
nia", kus varem on ilmunud Monta-
le, Guillen, Rene Char. Riike, W, H.
Auden ja S. Becket. Üksikraamatu
hinnaks oli dolI.5-0.CC, aga vastamata
sellele on raamat läbi müüdud.

V. Terraa kirjeldab pagulaspoeeti-
de seisundit väljaspool oma emakee
le piiri ja leiab, et A. Rannit, kes
on ise eksellent kunsti ja luulekrii-
Ok, on. valinud omale erilise tee ka
sutamaks paguiosstaatust oma kasuks.
Kaks poolust on iseloomulikud ta
parnassükule luulele. Esimeseks vor-
mikultus. mis muudab iga tema hiu-
totuse poeetilise virtuooslikkuse
etüüdiks. Tema väisiread on muutu
matult küllastatud vormielementklc-
ga: keerukas alliteratsiooni muster,
vckralide modulatsioon, mis baseerub
nii hästi rõhulisel kui ka vältelisel
süsteemil ja helide sümbolismile.
Vorm. on Ranniti luules peagu alati
risule sümboolne. Teiseks, esteetili
ne faikt. kunst ja luulekunst, eriti aga
absoluutse otsimine esteetilise maail
ma fenomeenides, on põhilised aineti
Ranniti värssides. N-ee-s kaks suunda
ühinevad andmaks tema luulele voo
lava Ars poetica suuruse, kus tähe
lepanu on suunatud joone võidule

t
Unusism-ata head sõpra

Advokaat

August Leps’i
* 2. 1, 1896
t 26. 2. 1872

mälestab kurbuses

JULIE S1MONSSON

Matusetalitus toimub laupäeval,
IL märtsil kell 14 S k og-kapel iet’ is,
Skogskyrkogärdérvis Stockholmis

t
Armast sugulast, hääd tuttavat

Triina Priske’!

mälestavad leinas

F. KOPPEL perekonnaga

J. JÕGI abikaasaga

L. KASEORG abikaasaga

O. JAKOBSSON perekonnaga

E. PAGIL

väivide üle.
Luulevaatluse kõrval ta nendib

graafiku koostööd, kes oma loomin
gult on samuti poeet ja trükkija töö
kõrget kvaliteetsust. Värsid on tõlki
nud inglise keelde noor Ameerika
luuletaja Henry Lyman, kelle töö on
kõrgetasemeline.

Sellejuures tuleks nimetada, ei.
Ranniti uus eestikeelne luuletusko
gu ''Sõrmus" ilmus aastavahetusel.

Samas vaatluses on teisena tähele
pal’ a osutatud luuletaja Jüri Ivaski
venekeelsele luuletuskogule "Zolush-
ka" (Tuhkatriinu"). Autor on vene
keele ja kirjanduse professoriks Mas
sachusetts'! ülikoolis. Kogus on üks
kaunis luuletus eesti keele üle ("Es-
tonski jazök"), mille poeet on pühen
danud Marie Underile ja Aleksis
Rannitile.

EEL KIRIK
STOCKHOLM: Peajumalat. 5/3 kl.

15 Jakobis, fcog. öp., orelil H. Kiisk,
laulur. 12/3 jääb jumalat, ära kuna
samal aja! toimub Jakobis rootsi kiri-

ALINGSAS: Maakirikus 11/3 kl. 13
Kristuse knnnatamisaja jumalat., ö,,
K. Kool, orelil PG Strömberg, lau-
luiehed.

BORAS: Carolis jumalat. 5/3 kl. 75.
öp. Kodres, laulur.

GÖTEBORG: EELK Gbg ja Liüine-
Rootsi kog. jumalat. Kristnnes 12/3
kl. 14, öp. K. Kool, orelil EG Ström
berg, laululehed.

EESTI AP. ölö. KIRIK
STOCKHOLM: Eesti ap. öig. Püha

Nikolai peakirik, 5/3 kl. 11 liturgia.
Suure Paastu ja Kistikummardamise
pühapäeval, ülempr. Nael.

SOOME ORTODOKSK1R1K
VIRSBO: 4/3 kl. 17 õhtuteen. J.

Makarovi majas ja 5/3 kl. 9 Bruks
kirikus liturgia, u 1 me pr. Juhkam.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Nelipühi kirk.Bi-j-

vallag. 11, 5/3 kl. 10 pühapäevakool,
kl. 11 jumalat, H. Viikholm, lau-
luettekandeid. 7/3 kl. 19 kooriharju-
tus. 11/3 kl. 18 suur laulu ja muusi
ka ohtu. Kõne: ”Usk, oopium rahva
le?”. ülestõusmispühade konverents
1—-3 aprillil.

STOCKHOLM: Norrmal-mi Bapt.-
Kirik, Norrtulisg. 37 jumalat. 5/3 kl.
15 pärast Kristuse surma malest. O.
Loogna. N. Körm.

GÖTEBORG : Blå Bandeti saalis,
Erik Dahlbergsg. 10 jumalat, 5/3 kl.
11, V. Kub ja.

GÖTEBORG: Smyrna Eesti Neli-
pühikog., Parkg. 4/3 kl .18 piiblitund,
A. Miider, 5/3 jumalat. Kristuse sur
ma mälestamisega, K. Verendel, O.
Hein, Miider. Samal ajal pühapäe
vakool. Nädala koosolekud kolrnnp, kl.
18 Bergsjös ja Jonseredis.

HALMSTAD: Bspt,-Kirikus, Karl
XI Väg 49 jumalat 12/5 kl, 16, V.
Kubja.

”Vigurtort”
TARTUST
"Kahva Hääl” Tallinnas avaldas

suure foto pagaritööstuses töötavast
Valentiina Laansalust, kes olevat
Tartu parimaid tordivalmlstajaid
ja autasustatud ordeniga ”Austuse
märk".
Suurima tordina olevat Tartu Lei-

vakombinaadis valmistatud tort, mis
kaaslus 15 kilogrammi. Edasi märkis
ajaleht, et ”Esinduskauplustesse lae
kunud tellimuste täitmine nõuab
kondiitritelt fantaasiat ja osavat kätt
Küll tellitakse vigurtorte raamatu-
kujulisena, õllekannu, lõngakera või
meditsiin iemble-emi kujuga”.

• lISA-s esinemisreisil viibiv
Nõukogude luuletaja Jevgeni Jev-
tushenko lükati St. Paulis asuvas
Macalster Uolled/.his keramunlvmi-
vavteste deiuonsirantidc poolt audi-
toorinmi poodiumilt maha. huid
piüiii-.s ilma vigastusteta.

”Kodumaa usub meisse”
E. Y. aastap. tähistamisi
Stockholmis 24. veebr.

Eesli Vabariigi tegelikul sünnipäeval, 24. veebruari! tuimus rida päe
va äramärkimisi Stockholmis ja eesü asutustes oli püha. Õhtul toimus
rahvarogke jumalateenistus Jakobi kirikus, kus jutlustas peapiiskop K.
Veem. Mitmetes üliõpilasorganisatsioonides olid kokkutulekud ja vastu
võtu erakordselt rohke osavõtuga korraldas Rootsi Eestlaste Esindus, kus
äsja asutatud naisring oli energiliseks korralduse läbiviijaks.
£s:ndusc vastuvõtul luges Kristjan

Mcikup ette phevcKohase luuletuse,
lauldi hümni ja esimees Leo Kam
pad pidas lühikese kõne. milles ta
m.h. ütles:

Eesti Vabariik on eesti rahva võit
luste ja püüdluste sümbol. Pühitse
des Eesti Vabariigi aastapäeva saa
dab meid ainult üks hoiak ja tahe
— meie nõuame vankumatult vaba
duse taastamist ee.ril rahvale kodu
maal, nõuame Eesti Vabariigi suve
räänsete õiguste ja piiride taastamist.

Eestlased okupeeritud kodumaal ja
vahas maailmas moodustavad lahuta
matu rahvusliku terviku. Läbi kõigi
vööra võimu loodud takistuste tunne
me, kuidas leegitseb vabadusetuli ko
dumaal eestlaste südameis. Eesti rah
vale tervikuna on alles jäänud van
kumatu usk vabaduse taastulekusse.

Kuid meie peame arvestama hin
nates okup. kodumaa inimeste elu ja
tegevust ning võimalusi rahvuslikuks
võitluseks sealses ühiskonnas kom
munistliku süsteem-' alusel, mis seab
piirid ette igale poole. Selle süsteemi
ikkes on meie rahvas elanud nüüd
pidavalt üle 27. aasta ja alalhoidnud
ning säilitanud oma rahva identsuse
imetlevas ühlehoiutundes ja vaimses
erksuses.

Vanem põlv on aastakümnete ter
roris küll resigneerinud ja tagasi
tõmbunud oma isikliku elu muredes
se. Aastate pettumused on kogune
nud südametesse jc. kivinenud kõi
ke kommunismi- ja venelusega seo
ses olevasse vihkavasse ladestusse.
Kodu usalduses antakse seda kõike
edasi lastele ja lastelastele.

Keskmine põlv on olnud edasš-
püüdlev ja võimalusi kasutav. Püüd
lused lõppesid aga kusagil keskpära
sel ameti- vöi töökohal. Tippkohta-
dele ja juhtideks toodi venelased ja
venemaa-eestlased. Teisejärgu inime
sed, nagu neid iseloomustatakse ja
hinnatakse kodumaa hindes, aga
usaldatavad kommunistlikule võimu
le. Pettumus, lootusetuse ja võimetu
se tunne liitis ka karjäärihimulisel!
jälle rahvaga.

Ja noorus. Uljas ja ködee veneli-
sust ja kommunismi tõekspidamisi

STOCKHOLM
Teatriet endusoil

Pühapäeval 5. märtsil kl. 19 ja
pühapäeval 12. märtsil kl. 19 esitab
St. Eesti Teater uudislavastuses A.
Mälgu näidendi "Valgus sinu kätes”
ABF-i teatrisaalis. Sveaväg. 41. La
vastus — Lensi Kommer, dekorat
sioon — Ao Vaks, kostüümid — Aivi
Tönissoo. Kaastegevad: Epp Lohk-
Sundström, Lensi Rõmmer, Edmar
Kuus, Valdek Jürisoo.

Pääsmed saadaval kohapeal 1 tund
enne etenduste algust ja korduseten-
dusele eelmüük E. Kultuuri Koondi
ses, Wallingat. 32-1, esmasp. — ree
deni kl. 10-16.33 ja naijap. kl. 10—18,
tel. 113116. Pensionäridele ja õpilas
tele soodustatud hinnad korduseten-
d-usel.
GÖTEBORG

Pärimiskiisinujsed
Göteborgi Eesti Pensionäride ühin

gu koosviibimisel 20. märtsil kl. 12
kõneleb jur. kand. Ado Parlo testa
mendi ja seadusjärgsest pärimisõi
gusest On oluline omada teadmisi
näit. faktist, et pärivarad vastu pä-
randijätja tahtmist ei läheks riigi pä
randifondi, vaid et testamendi kau
du oleks neid võimalik suunata näi
teks eesti organisatsioonidele vöi kau
gematele sugulastele. Rootsis lõpeb
seadusjärgne pärimine onude ja tädi-
ega ja nende järglased ei twaa sea
dusjärgset pärim-Isälgust

Leo Karupää kõneles vastu
võtul Esinduses.

trotsiv eesti noorus. Eestluse ligema
le aastate tulevikulootus.

Kogusummas okupatsiooni va h i ko
jas viiljakristaliiseerinud rahvakild,
uuestisündinud eestluse ja rahvusli
ku vihaga, mida läänes kasvanud ja
seal käinud noortel raske mõista
Kuid vajalik okupatsiooni oludes
rahvuse edasielamiseks ja püsimi
seks.

Kommunismil puudub selle ikkes
elavale inimesele ja eriti noortele
külgetömebejöud. "Kommunistliku
inimese” kasvatamine Eestis on ku
junenud fiaskoks Avarapilguline
rahvas on näinud läbi propaganda-
valed.

Arenenud tundemeeltel reageeri
takse otsekohe kõige vaenulisuse ja
vööra vastu, mis püüab haava lüüa
okupatsiooni aastatel küpsenud rah
va enda töekspidamistesse ja moraa-
likkodeksi. Väljapoole tundetud näod
reageerivad sisemuses kõigele. Regist
reeritakse iga pisitegur ja kaasami
nek okupatsioonivõimu kasuks ja se
da ka väliseestlaste osas. Näit ühel
üliõpilaste omavahelisel kokkutule
kul mainiti ühe end. tuntud pro
fessori külaskäiku kui kõige kurve
mat sündmust 1970. aastal. Usutakse
vaba maailma eestlaskonna jätkuva
le vöitlusvalmiduscie ja vankumatu
le kompromissita hoiakule kodumaal
valitseva kommunistliku rezhiimi
vastu.

Kus seisame süs väliseestlastena
neis meie rahva pärisosa nõudeis?
ükski rahvas, ka mitte ükski võõr
sile paisatud väike rahvakild, pole
liiga väike selleks, et oma okupee
ritud maale nõuda ta õiguste taasta
mist. Ükski rahvakild pole nii väike,
et ta võõras ühiskonnas ei suudaks
säilitada oma rahvustunde ja valmi
soleku tegudeks, kui seda kannab
usk oma kodumaa- asuva rahva elu-
jöusse ja eestluse aadete puhtusse.

Peame tegema kõik et vabas maail
mas püsiks tugeva rahvusliku võit
lusvaimuga ja intensiivse kultuurili
se tegevusega kindlameelne eesti
ühiskond, küllalt tugev selleks, et
kõrvaldada kõik mis takistav ja eest
luse tõekspidamisi allakiskuv. Selles
ühiskonnas pole kohta orjameelsele
lipitsemisele, tõstes eeskujuks inime
si ja arvamisi, millised nõrgendavad
meie ühisväärtusfest kinnipidamist
või koguni lekitavad lahkelisid. Vaid

- see koosneb inimestest kes ühistnee-
les kannavad oma südametes edasi,
eestlaste vabadusi:.id ning hoiavad

I selle lõkkel kuni koidab päev, mileesti rahvas saab tagasi oma vabadu
se ja õigused iseseisvale elule.

Autotraileriga
Eesti Päevadele

TORONTO (VE! — Ameerika
eestlastel on sobiv võimalus tr Ha
Eesti Päevadele oma autoirailcrite-
gat s.o. järelvankcrmajadega.

Majuiustoimkonnal õnnestus leida
soodus parkimise ja \

lusc Musseimani jir\c ria (■<• .as
asub ainult 40 km Toronv t i 'i-s.
Parkimistasu koos elektri vee :n
äravoolu torustikuna on ki kSa uu
el alas.

Lühiteated
Ameerikast

fö JE*r«' ident Richard Xixoni jmra-
laarsus tõusis Gallup! rinid tr hm-
sel veebruari esimuseks poohd s 4
punkri \ürra jaanuarikuuga võrrid
el**-, 4‘Mt protsendilt 54 prob. Nii
VifriUiiiri soja kui ka majandus
küsimuste alal suureneb poolehoid
presidendi poliitikale.
• Esindajatekoda otsustas häältega
2.44:127 vastu võtta vaesuse vasta
võitlemise seaduse, millega määra
takse 5niiljardit. 400 miljonit dol
larit koolieelses eas laste rest hoo
litsemiseks. vaasfele juriidilise abi
andmiseks ja teisteks abinõudeks.
© Välisministeerium teatab, et Ve
ne on nõustunud avama läbirääki
misi II maailmasõja ajal USA-It
saadud laenude tasumise kohta. Pal
jude miljardite asemel nii ÜSA
valmis leppima 8!Ki miljoni dollari
ga* N. Vene aga pakkus ainult 200
miljonit,
8 Kalifornia osariigi kõrgem ke
htis otsustas kaotada surmanuhtlu
se ja mõistis vanglates hukkamist
ootavad 107 isikut eltifcsajaks sun
nitööle. Surmanuhtlus kaotati neil
päevil ka New Jersey osariigis.
• Kolm X. Vene kalalaevade juhti,
laevastiku ülem Vladimir Artemov,
haaslaeva ”Lamut*’ kapten Igor
Bovton ja traaler '•KoSövair’ kap
ten Nikolai Favljuk maksid
Anschorages, Alaskas 25TfK)0 dolla
rit trahvi ÜSA territoriaalvetes ka*
Ipstamise eest ja lasti minna taga
si nende laevadele.
• Välisministeerium teatab, et N.
Liit ostab Marylandi osariigis
Queen Anne krahvkonnas 1(500 aak
ri suuruse maa-ala koos poalasu-
vate hoonetega puhkekodu a uta-
miseks X. Vene Washingtoni saat
konna ametnikele. Kinnisvara os
tuhind vöih tõusta kuni poolteise
miljoni dollarini.
O Vaikse ookeani merenduse ühin
gu andmel kaotas 15 tuhat sndama-
töölist USA läänerannikul enam
kui 120 päeva kestnud streigi !äl>i
saamata jäänud töötasuna 55 milj.
dollarit. Töölised ei saanud ka
streigitoetust, kuna nende unioo
nil ei ole streigikassat.
• Valitsus esitas Kongressile sea
duseelnõu, millega kulla hind tõs
tetakse seniselt 35 dollarilt 38 dol
larile untsilt. Presidendi ot>us kel
la hinna tõstmiseks, tehti juha va
rem ja dollari kurss langes 7,8
prots. võrra.
& Elumaksumuse nõukogu direktor
Dmtaid Rumsfeid teatas, et valvs u
sel on kvas suurendada liha sis
seveo kvooti, et pidurdada kodu
maisele lihasaaduste hinna p devat
tõusu.

Š Imelik
Set eesü köösueri juures Kung:

■gaianll cn koib poete odavam ku
linujal. Ka on imelik, et eestite

■juures on niisugnsešd ehisnahi
■tooteid, mida mina ja ni nu mam-

■ma pole kunagi etes lähedalt
| näinud vöi katsunud.
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Ilofit^i televisiooniprõgramm
j TV j Lördag j
9.0* TV-nylt, väder
<1: Start 2. Färg Engelsk nybörjar-
k. irs för vuxna. 2!. A Hoiiday in
faveden?

9. " Si- det du inte hör. Färg. 6. Trä
tt ngssUind. Kurs : taiavläsning för
h liseiskadade.

9. : Gräshoppornas ö. Färg. 9. Det
s.jra huset.
fc lomenkietiset ohjelmal:
F.nskspråkigu program:

10 99 Lasten ohjelma Muistlo — piir-
rea?- filmi. Ühisus: Raili Rusto.
Viir.
Barnprogram: Flyttningen. Färg En
Vennad film av Raili Rusto.
(Vextal på svensks;

10.05 Kainuun kuvia Ajankohtainen
r.-oortaasi KamuuMa.
j: eier Inin Ka.uuialand.
(Textat på svenskr;

10. 5—11.00 Wanha kamera nr 3. Kun
isa tv:n osti.
E-n gamla kameran. 3. När far
l. ve televisionsapparat.
(Textat på svenska)

11.20 Matematik på nytt för vuxna.
14. Koordinatsystemet.

11. -i? Nationaelkonemi II. 6. Teorimo-
dc. ier.

12.0(1—12.30 Små människor 4. Barns
iirryd: av TV och film.

15.53 Veckonytt. Textat.
18.10 Start 2. Färg Engelsk nybörjar
kurs tor vuxna

16.’3 Tipsextra. Fiiig. Lars-Gunnar
BTririund och Bengt Grive,

18 iii IV-nytt, viidet.
Därefter Tipsextra forts. Färg.

18.23 Helgmålsringr.ing från Salens
fjällkyrka. Färg.

18.30 Tittskåpet. Färg. Pekka blandat
bilder för biandadf åldrar.

19.30 TV-nytt. sport väder.
29.00 Lördagsträffen Färg. Lasse
Holmqvist med gä: ter.

21.35 Broder i djungeln. Färg. Om
två brasilianska bröders 25-åriga
kamp för att bevara den indianska
kulturen. Engelsk* 1 * * * S reportage.

22.05 Der händer ■ Ettan. Färg.
22.10 TV-nytt, väele,.
22.15 Major Virvelvind. Rysk film.
Tredje delen: Befrielsen.
I rollerna: Vadim Berojev, Anasta
sia Voznesenskaja Viktor Pavlov

23.15—23.20 TV 2-verkan. Färg.

TELEVISION 2
17.10 Familjen Ashlon. Färg. Engelsk
TV-serie. Del 39. "Sprid litet lycka"

18.00 Anita och Telcvinker, presente
rar: Färg
Godnatlstnnden rnc-d Beppe. 7. Om
hösten.

18.7.5 Konsumcntprngrum: Vem behö
ver 15 sorters sardiner?

18.55 Väder, meddelanden.
19.90 TV-nylt.
19.JO Rapport.
19.39 Cirkus Tagger.
28.00 Djurliv i Semyon-massivet,
Etiopien. Färg.

21! i TV-nytt,"
29, 3 Hotel du Nord Fransk långfilm
frun 1938. Regi: Mncel Carné,
I rollerna: Annabella. Jean-Pierre
A-tmont, Louis Joovet. Arletty.

22 r.-. TV I-veckan Färg.

I V - Söndag

Ö. Fantiljektinskap I. inte mena'
j; 1 nåt illa. TV-pjäs av Sandro
K /-Åberg.
S imenkieliset ohjelmat
I ..skspråltiga program:
lf üulisviikko.
f .atsveckan. (Endast på finska)

10 'hasoitto mareesissa. Haminan
va:us.tunlasoiUokunta soittaa johta-
.1/u,t musiikkikupteeni Olavi Vihta,
å iu-nnisik i manegen. Garnison-
so./sestern i Fredckshamn spelar.
(T .petat på svenska;

18 -11.00 Mukana Mmtrmannin le-
S ■ nnassa. Legiuonahuset Kulle
Kanonen, Augus1 Nietula ju Kalle
Oliiia kcrlmat alustanu Muurman-
niii suomahiisessa legioonassu kan-
sakiissodan jacnsiinmäisen inaail-
naansodan pyörleissä.

Murinansklegionen Om den finska
legionen under inbördeskriget och
första världskriget.
(Textat på svenska)

11.10 Nationaelkoncmi I. 5. Ägande
och användning Effektivitet och
rättvisa.

11.45 Vasaloppet. Direktsändning
från målet i Mora. Sven Petersson.

13.00—13.40 Vi kallar dom u-länder,
Färg. 5. Industri för utveckling.

13.10 Farbror Sven — 75. En film om
Sven Jerring mei minnen ur radio-
och filmarkiv.

1G.00 Världen S Fokus. Färg. I vår
kommer rättegången mot den svarta
filosofilärarinnan Angela Davis att
rullas upp i Kalifcrnien. Världen i
Fokus har fått göra en intervju
med henne.

18.30 Filmtimmen. Färg. Tio genom
Grand Canyon — cm den första ex
peditionen genom den stora ravinen
Grand Canyon i Nordamerika.
17.25 Människa ; närbild. Chris
Winckelman, 21 år, samtalar med
Lis Asklund. Han har under 8 år
varit intagen på olika fångvårdsan-
stalter.
(Textat)

17.45 Start 2. Färg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna. 21. A Hoiiday in
Sweden?

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden,
18.05 Lyssna, försök att färstå.
Kristna sånggruppen Budbärarna.

18.35 Start 2. Färg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna.

18.40 Levande svensk folkmusik: Let’
icke, let’ icke, korna är hemma.
Färg. En film kring fäbodarnas mu
sik av Matts Arnberg och Lars Eg-
ler.

19.10 Hvar 14:e dag. Färg.
19.39 TV-nytt, sport väder.
20.00 Misantropen. Färg. Moiieres be
römda komedi. Regi. Pierre Dux,
I rollerna: Jean Rochefort. Jean

Desailly, Jacques Charon, Marie-
Christine Barran b .

22.00 Eaga Kirwanl. Färg. Ett stycke
indisk musik.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—22.45 Sportspegeln.

TELEVISION 2
18.08 En vecka i Martins liv av Brian
MacLochlainn och Caoimbin 0’Mar-
ching. Irländskt vardagsdrama.

17.20 Olja norr om Polcirkeln.
18.00 Anila och Televinkeo presenle-

Godnatlstuudm med Beppe. Färg. 8.
Drömmar.

18310 Catweazle. Färg. Äveniyrsserie
från England. 9. Spökjaklen.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnylt.
19.30 30 hej du — söndagsmagasin
från Sundsvall med musik, repor
tage och underhållning. Värd: Fred
rik Burgman.

20.00 Spotlight. Färg.
20.30 Titta på Tvåan. Färg.
20.35 Kommissarie Maigrets skapare.
Färg. Ett porträtt av den franske
bestsellerförfattaren Georges Sime-
non i hemmiljö.

21.25 TV-nytt.
21.30 Romeo och Julia. Färg. Tjaj-
kovskijs uvertyrfantasi Romeo och
Julia har legat till grund för denna
ryska TV-balett.

TV Måndag

Skoi-TV:
8.30—8.50 Fyra epoker — Ivra mil
jöer. 3. 1600-talet

9-20—9.40 I Bergslagen. 1. På berg-
slagsströmmen genom Järnbärar-
land.

10.10—10.25 Föremålen berättar åk 4.
3. Bockstensmannen.

10.35—10,55 Inblick i u~]and. I. U-
landsbilder.

H.15—H.35 Matematik på nvit för
vuxna. 15. Diagram och tabeller,
Skoi-TV:

12.00—12.15 VVas gibfs? 3.
12.45—13.00 Start 2. Färg. Engelsk ny
börjarkurs för vuxna. 21. A Hoiiday
in Syveden?

13.10—13.30 The soventh kcy. 2. The
Néedle.

13.35—14.05 Yrke och framtid. 3. Ut
bildning och arbetsmarknad G 3.

14.30— 14.50 Sju gissel. 3. Parasitsjuk
domar.

16.30— 16.45 Stadsmusikanterna i Bre
men. Färg. Tecknad tysk folksaga.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Jetpiloter. Färg. Serie om tvä
unga franska piloter och deras
äventyr. 1. Mr X.

18.30 Halvsju. Färg.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Ronden: Bara en enkel trafiko
lycka. Den som klarar livet har li

vet kvar att leva Hur blir det ef
teråt? Vad betyder första hjälpen
vid vägkanten? Kurt Jonsson och
Claes Wirsén.

20.50 Jag har älskat dig så länge jag
kan minnas. Färg. Ett program med
skådesperskan Marguerite Viby,
dockorna Dorthe och Didrik, Max
Leths Sextett sam+ Danmarks Radios
underhållningsork.

21.30 Fyra minihistorier. Färg. Teck
nade kortfilmer från Ungern.

21.40 Kampen om kusten. Skall na
turvården, fritidsintressena eller in
dustrin ges förtui till de mest efter
traktade kustområdena, i första
hand västkusten?

22.10 TV-nylt. väder.
22.15—22.59 Fblkmuslkern Konsta
Jylhä. Programmet är inspelat vid
en festkonsert i Kaustby i Finland i
juli 1971.

TELEVISION 2
18.30 Den vita dclfinen. Färg. Teck
nad fransk äveniyrsserie. 2. Vraket
på havsbottnen.

18.45 ca Baka baka kaka! Färg. Polsk
folksaga.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Buss-kisarna. Färg, Engelsk
komediserie med Reg Varney.

20.00 Andra människor. En tunisisk
konstnär berättar om sin utveck
ling. Av Eric M. Nilsson.

20.30 Föriildraserie 5. På riktigt och
på låtsas.

21.00 Nationalekonomi II. 7. Förenta
Staterna.

21.30 TV-nytt.
21.35 Kvällsöppet. Färg. Bo Holm
ström med gäster.

■TV T is dag

Skol-TV:
8.30— 8.50 Kemi för er i 9:an. Färg. 3.
Ädelsten.

9.00 Påsk. 1. Judisk påsk.
9.20— 9.40 Kraft — rörelse — arbete. 3.
Arbete och åter arbete.

9.45— 10.05 Kraft — rörelse — arbete.
1. Allting rör sig.

10.10 Filmkunskap. 4. Okay, sailor,
okay?
Förskoleprogram:

10.35—10.55 Om lek med armar och
ben.
Skol-TV:

12.00 TV-teater för lågstadiet. Färg.
Håll mig hårt.

12.20— 12,111 Fysik åk 8. 1. Elektriska
maskiner.

12.45— 13.00 I Nordamerika. Färg. 1.
Möt en kontinent

14.00—14.25 Musik åk 4. 4. Program
för lärare.
Förskoleprogram:

14.30— 14.50 Om lek med armar och
ben.

16*30—16.40 Hymdlarna, Färg. 12. Sop-
porgeln.

18.00 TV-nylt, viitit.e\ meddelanden.
18.95 Prylar och grejor. Fä ra
18.30 Halvsju. Färs.
19.30 TV-nylt, väder.
20.00 På repetition. Färg. Dirigenten
Kar] Böhm i arbete med instude-
ringen av Strauss orkesterpoem Don
Juan med Wiensymfonikerna, som
sändes kl 22.35.

20.50 Start 2.Färg Engelsk nybörjar
kurs för vuxna.

19.30 Mästerdetektiven. Engelsk film
med Robert Young och Arthur
Loihvv.

21.40 Moment. Inte eit ljud... om
teckenspråket.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15 Skolaktuellt. 4 Vi har problem

I med Pelle (om elevråd).
22.35—22.55 Richard Strauss orkester-
poem Don Juan. Färg. Wiensymfo
nikerna. Dir: Kar! Böhm.

TELEVISION 2
18.30 De små hästarna från Conne-
mara på Irland. Färg.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport,
med Alec Guinness.
film med Alec Guinness.

20.55 Dokument utifrån. Färg.
21.35 TV-nytt.
21.40 Kvällsöppet. Färg. Bo Holm
ström med gäster

T¥ Onsdag

TELEVISION l
Skol-TV:

8.30—8.55 The sevenlh key. 1. Wel
lington is there.

9.00 Barnkunskap åk 1. 2. Karin 4 år.
9.20— 9.35 Ute i världen åk 1. 2. En
pojke i Neapel.

9.45—10.05 Inblick i u-Iand, 1, U-
landsbilder.

11.00—11.30 Nationalekonomi Ii för
vuxna. 7. Förenta Staterna.
Skoi-TV:

12.09 Matematik åk 2—3. Färg. 1.
Sant eller falskt?

12.29— 12.40 I Norrland. 2. Biand renar
och samer.

13.10—13.23 Matematik åk 4. 3. 1-Iur
mänga 1.

13.35—13,35 På de brittiska öarna. .3
Hav — hamn — handel.

14.09—14.25 Kemi för er i 9:an. Färg.
4. Olja.

14.30— 14.55 Konst- och musikhisloria.
2. 1600- och 1700-talet,

1.6.30— 16.45 Experimentlek. Färg, Med
mikroskop.

18.00 TV-nytt, vädei, meddelanden.
18.95 Ponnydags. 2. Livet på Grinda.

18.30 I-Ialvsju. Färg ’ "
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Mecka — den förbjudna staden.
Färg. För första gången skildrar "ett
muhammedanskt filmteam pilgrims
färden till Kaban

20.50 Han och jag. Färg. Komiska si
tuationer med Gösta Bernhard och
Sten-Ake Cederhök.

21.29 Vera Gustavsson och hennes
barns skola. Hur är det beställt med
utbildningen i dagens Sverige?

21.49 Insyn.
22.10 TV-nytt, vädei, sport.
22.20— 22.45 Hamburg transit. Färg.
Västtysk kriminalberättelse med
Karl-Heinz Hess. 3 Butiken "Billiga
Jakob".

TELEVISION 2
18.30 Mangati. Färg En folkstam 1
nbrra Tanzania. Färg. 4. Traktorn.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.3# Alberte del 3 av Cora Sandel.
20.20 Konsttmenlpiogram: Vad gör
dom med bilen på verkstan?

20.50 TV-nytt,
20.55 Kvälisöppet. Färg. Bo Holm
ström med gäster.

TV T orsdag

Skoi-TV:
9.00—9.15 Dags C 7.
9.20—9.40 I Bergslagen. 2. Hur malm
klump blev cykelskruv.

10.10—1U.25 Föremålen berättar åk *
4. Borgen.

1U.35—11,00 Att bygga från grundci
5. Den nya byggarbeten.

12.15 Yrlte och framlid. 3. litbildnin
och arbetsmarknad G3.

12.45—13.10 The seventh key. 1. We]
lington is there.

16.30—16.40 Vi tecknar en saga. Färs
2. Loppan och professorn.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 SOS — sjöräddningen. Färg.
Om den amerikanska sjöräddning-
st jänstens insatser för att bärga liv
och fartyg utmed Stillahavskusteh.
Serien ”The Challenging Sea”.

18.30 Halvsju. Färg.
19.36 TV-nytt, väder.

29.00 Pop från Skåne. Färg. Hooia
Bandoola Band.

20.30 Dom bor I ett skåp. Om en gan
ska vanlig högstadieskola.

21.00 Pälsen — pjä* av Frank Jäger.
Färg. Regi: Palle Wolfsherg.

21.40 Världen i Fokus. Färg.
22.10 TV-nytt, väder, sport.
22.25—23.00 Nationalekonomi I. 6.
Marknadsekonomi': och planekonomi.

TELEVISION 2
18.30 Löjliga familjerna samlar till
ett ånglok. Färg. En pappersdocklek
med Olof Landstrom, Gunnel Linde
och Stefan Rudels.
(Textat)

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Familjen Ashlon. Färg. Engel».:
TV-serie. Del 40.

20.20 Filmkrönika. Färg. Nya ameri
kanska bilder av bl a Andy Warhol,

21.00 Miljöredaktionen: Gifter och
gifttransporter. Färg.

21.30 Sportnytt.
21.55 TV-nytt.
22.00 Kvällsöppet. Färg. Bo Holm
ström med gäster

TV I Fredag
Skol-TV:

8.38—S.50 • Familjekunskap. 1, ”Inte
mena jag nåt illa"

9.00 Påsk. 2. Kristen påsk.
9.20—9.40 Fysik åk I. 2. Stötar och
stötförlopp.

10.10— 10.30 Vid Medelhavet. Färg. 2.
Landskapsrum.

12.20 Kraft — rörelse — arbete. 2.
Kraft.

12.45—13.05 I Nordamerika. 2. Chi- icago, iilinois. j
13.10— 13.30 Skolaktuellt för vuxna. .4 j
Vi har problem med Pelle (om |

elevråd). 1Skoi-TV: |
13.35 Appell och dokument. 1. Agite- i
rande dikt.

14,00—11.20 Socialkunskap — när nö
den är som störst... 8. Karlsson,
gosse 3480 gram.

14.30—14.55 Musik åk 4. 4. Program
för lärare.

18.30 Jak. Färg. Tecknad serie om en
jaleoxe och hans äventyr. 1, Snäc
kan.

10.45 Ö i storbav. Färg. Ett vulka
nutbrott hotade för några år sedan
att förinta befolkningen på ön Tris
tan da Cunha : Sydatlanten. Socio
logen Peter A. Muneh och konstnä
ren Roland Svensson berättar om
livet på ön före och efter denna
händelse, l. Människan och varda
gen.

17.20 Paraden. Färg. Ungersk kort
film.

17.25 Insyn: Barntillsynen får man
inte dra av men— vad händer om
alla gör det? I programmet skildras
också reaktionerna mot kommuner
nas höjning av daghemsavgifterna
och den tidigarestängning av dag
hemmen som nyligen trätt i kraft.

18.00 TV-nytt, vädei, meddelanden.
18.05 Tratten, Färg. Musikalisk
blandning för alla åldrar.

18.30 Halvsju. Färg.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Presskonferens. Färg.
20.30 Hets. Svensk långfilm från 1944,
Regi: Alf Sjöberg.

22.10 TV-nylt, väder.
22.15 Nattfösaren. 1 iiig.

TELEVISION 2
18.30 Pssst! Säg själv... Färg. Idag:
Om hästar och idoler.

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Stora skälvan. Färg. Familjese-
rie av Leif Krantz. 6. Bakhållet.

20.00 Våra favoriter. Färg. Träff med
Gnesta-Kalle, musikanter, artister

20.45 För och emot: Storstaden. Gary
Engmari och Herbert Söderström
synar Era synpunkter,

21.25 TV-nylt.
51.30 Kvällsöppet. Färg. Bo Huirn-
ström med gäster.

22,15—23.15 VM i konståkning. Färg.
Paråkning i Calgary. Bengt Grive.


